
Nr. 2 (133)Smiltenes Novada Pašvaldības

Smiltenes novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums 09.02.2023.

Skaistākie Ziemassvētku noskaņās 
izrotātie īpašumi

Noskaidroti Smiltenes novada 
pašvaldības rīkotās    akcijas  „Radī-
sim Ziemassvētku noskaņu Smil-
tenes novadā” laureāti. Darba 
grupas un iedzīvotāju balsojuma 
kopvērtējumā par visskaistāka-
jiem, Ziemassvētku noskaņās izro-
tātajiem un noformētajiem objek-
tiem Smiltenes novadā 2022. gada 
Ziemassvētkos atzīti – mājīgais un 
zvaigžņotais viesu nams „Kalnaruš-
ķi” Apes pagastā, radošais un ori-
ģinālais Elstiņu ģimenes īpašums 
Līvānu ielā 7, Variņos, gaumīgais 
un elegantais īpašums „Akācijas” 
Brantu pagastā un jautrais pārstei-
gums – busiņš Rūdolfs. 

Labāko noformējumu autori 
tiks godināti personīgi ar atzinības 
rakstu, saņemot simbolisku un 
praktisku dāvanu no Smiltenes no-
vada pašvaldības – īpaši šai akcijai 
veidotu gaismas dekoru stilizētu 
rudzupuķi, kas simbolizē, ka Smil-
tenes novadā sanāk, ko turpmāk 
var izmantot Ziemassvētku nofor-
mējumu papildināšanā un citos 
svētkos. Pašvaldības pateicības 
rakstus par piedalīšanos saņems 
visi akcijas dalībnieki. Akcijas lau-
reāti un dalībnieki tika godināti jan-
vāra laikā.

Akcijas mērķis ir iesaistīt ie-
dzīvotājus radīt Ziemassvētku un 
Jaunā gada noskaņu katram savā 
mājā, pagalmā un darbavietā ar 
oriģināliem rotājumiem. Akcija 
noslēdzās 8. janvārī un balsošanā 
kopsummā tika izvirzīti 28 īpašumi, 
no tiem 12 iedzīvotāju pieteiktie un 
16 darba grupas izvirzītie. 

Smiltenes novada pašvaldības 
Teritorijas apsaimniekošanas spe-
ciāliste Agija Kukaine kopā ar darba 
grupu atzinīgi novērtē iedzīvotāju 
un uzņēmumu radošo pieeju savu 
īpašumu izrotāšanā: „Saistībā ar 
elektroenerģijas cenu kāpumu šķi-
ta, ka šogad akcijā būs ievērojami 
mazāk dalībnieku, bet tā nenotika. 
Iedzīvotāji tāpat izrotāja savus īpa-
šumus gada vistumšākajā laikā. Jā, 
iespējams mazāk, bet tomēr rotāja, 
iepriecinot gan sevi, gan garāmgā-
jējus. Arī šogad bija daudz skaistu 
un gaumīgu pārsteigumu, organi-
zējot akciju. Nepameta sajūta, cik 
novads ir daudzveidīgs, radošs un 
skaists! Paldies ikvienam, kas rada 
un rotā savus īpašumus radoši un 
gaumīgi, meklējot alternatīvus risi-
nājumus un izmantojot materiālus, 
kas netērē elektroenerģiju. Paldies 
ikvienam dalībniekam, kas radīja 
īpaši skaistu svētku noskaņu savā 
pagalmā un mūsu Smiltenes nova-
dā!” 

Smiltenes novada pašvaldības 
Apes apvienības pārvaldes vides 
dizainere Dina Semjonova pateicas 
akcijas dalībniekiem: „Liels paldies 
visiem akcijas dalībniekiem, kuri šo-
gad dalījās ar savu radošo izdomu, 

Aicinām iedzīvotājus, kuri maksāšanas paziņojumus par nekus-
tamā īpašuma nodokli (NĪN) saņem pa pastu, pieteikties to turpmā-
kai saņemšanai elektroniski uz ofi ciālo elektronisko adresi jeb e-ad-
resi portālā Latvija.lv vai e-pastu.

Maksājuma paziņojuma elektroniska saņemšana ir ērta, vienkārša 
un ātra! Vienlaicīgi tas ļaus novirzīt pašvaldības līdzšinējos izdevumus par 
paziņojumu drukāšanu un izsūtīšanu pa pastu sabiedrībai svarīgu pakal-
pojumu sniegšanai.

Lai maksājuma paziņojumus par NĪN saņemtu elektroniski, veic vie-
nu no darbībām:

•	 Izveido savu ofi ciālo elektronisko adresi jeb e-adresi portālā Latvi-
ja.lv. Ņem vērā, ka pēc e-adreses izveides visas iestādes arī citos jautājumos 
ar tevi sazināsies e-adresē, kā arī tev būs iespēja ar iestādēm saziņu turp-
māk veikt e-adresē vai e-pakalpojumu lietotnēs. Iestādes zinās, ka esi izvei-
dojis e-adresi, tāpēc pēc e-adreses izveides papildus darbības nav jāveic.

No 2023. gada 1. janvāra juridiskām personām e-adreses lietošana 
ir obligāta!

•	 www.epakalpojumi.lv sadaļā „Nekustamais īpašums” izvēlies e-pa-
kalpojumu „E-pasta un SMS pieteikums” un piesaki paziņojumu saņemšanu 
par NĪN uz savu e-pastu.

•	 Sagatavo iesniegumu, paraksti ar drošu elektronisko parakstu un 
nosūtīti uz pašvaldības e-pastu.

NĪN apmaksu elektroniski iespējams veikt arī portālos latvija.lv (e-pa-
kalpojums „Nekustamā īpašuma nodokļa apmaksa tiešsaistē”) un www.
epakalpojumi.lv (sadaļā „Nekustamais īpašums” izvēlies e-pakalpojumu 
„Mans nekustamā īpašuma nodoklis”).  Tas būs ērtāk un drošāk, nekā pa-
šam sagatavot jaunu maksājumu savā internetbankas kontā, jo maksājuma 
dati tiks sagatavoti automātiski.

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija

Saņem nekustamā 
īpašuma nodokļa 
maksāšanas paziņojumu 
elektroniski

Vides aizsardzības un 
reģinālās attīstības

ministrija

„Kalnarušķi”, Apes pagasts

„Akcijas”, Brantu pagasts.

Līvānu iela 7, Variņi

Busiņš Rūdolfs, Smilteneturpinājums 3. lpp.



 2 3Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. februāris 2023. gada  9. februāris

ļas no būvēm 507/4527 (būvju ka-
dastra apzīmējumi 4276 006 0318 
001; 4276 006 0318 002; 4276 006 
0318 003; 4276 006 0318 004), kā 
arī kopīpašuma domājamās daļas 
507/4527 no zemes vienības ar ka-
dastra apzīmējumu 4276 006 0620, 
brīvo cenu – 3 500,00 EUR (trīs tūk-
stoši pieci simti euro un 00 centi). 
Atsavināt I.S. nekustamo īpašumu 
„Lāčplēši”-2, Raunas pagastā, Smil-
tenes novadā, īpašuma kadastra 
numurs 4276 900 0368.

6. Slēgt ar A.Č. pirkuma līgu-
mu par nekustamā īpašuma „Lā-
čplēši” – 3, Raunas pagasts, Smilte-
nes novads, kadastra numurs 4276 
900 0370, kas sastāv no dzīvokļa 
ar platību 52,3 m² un kopīpašu-
ma domājamās daļas no būvēm 
523/4527 (būvju kadastra apzīmē-
jumi:4276 006 0318 001; 4276 006 
0318 002; 4276 006 0318 003; 4276 
006 0318 004), kā arī kopīpašuma 
domājamās daļas 523/4527 no ze-
mes vienības ar kadastra apzīmē-
jumu 4276 006 0620 un apstiprināt 
tā brīvo cenu 3600,00 EUR (trīs tūk-
stoši seši simti euro un 00 centi).

7. Atzīt, ka nekustamais īpa-
šums Saules iela 8-1, Rozes ciems, 
Raunas pagasts, Smiltenes novads, 
kadastra numurs 4276 900 0353, 
sastāv no dzīvokļa ar platību 47,4 
m² un kopīpašuma domājamās 
daļas no būvēm 474/8030 (būv-
ju kadastra apzīmējumi 4276 002 
0275 001), kā arī kopīpašuma do-
mājamās daļas 474/8030 no zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 
4276 002 0275, nav nepieciešams 
pašvaldības funkciju nodrošināša-
nai. Uzsākt nekustamā īpašuma 
Saules iela 8-1, Rozes ciems, Rau-
nas pagasts, Smiltenes novads, ka-
dastra numurs 4276 900 0353, sa-
stāv no dzīvokļa ar platību 47,4 m² 
un kopīpašuma domājamās daļas 
no būvēm 474/8030 (būvju kadas-
tra apzīmējumi 4276 002 0275 001), 
kā arī kopīpašuma domājamās da-
ļas 474/8030 no zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 4276 002 
0275, atsavināšanas procedūru.

8. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Kraujas” –10, Gaujienas pagas-
tā, Smiltenes novadā, atsavināša-
nas procedūru.

9. Piekrist sadalīt nekusta-
mo īpašumu „Rainerti”, īpašuma 
kadastra Nr. 9480 005 0141, Gro-
tūzī, Smiltenes pagastā, Smiltenes 
novadā, izveidojot jaunus nekus-
tāmos īpašumus un piešķirot šiem 
īpašumiem nosaukumus.

10. Noteikt, ka Smiltenes no-
vadā ir šādas atvērtās kapsētas:
•	 Apes pilsētas kapsēta;
•	 Apes Meža kapi;
•	 Drustu kapi;
•	 Gaujienas kapi;
•	 Palsmanes kapsēta;
•	 Raunas kapi;
•	 Smiltenes Meža kapi (Dārza 

ielā);
•	 Smiltenes Meža kapi (Atmodas 

ielā).
Noteikt, ka Smiltenes novadā 

daļēji atvērtā kapsēta ir Smiltenes 
pilsētas kapi Vaļņu ielā.

Noteikt, ka Smiltenes novadā ir 
šādas slēgtās kapsētas:
•	 Ebreju kapi (Smiltenē);
•	 Vecā luterāņu kapsēta (Smil-

tenē).
11. Apstiprināt siltumapgā-

des tarifu apkures sezonā siltum-
enerģijas piegādei no Gatartas 
pansionāta katlu mājas, Drustu pa-
gasts, Smiltenes novads.

12. Apstiprināt suvenīru un 
citu tirdzniecībai paredzēto priekš-
metu pārdošanu Smiltenes novada 

2023. gada 18. janvārī notika 
Smiltenes novada pašvaldības 
domes ārkārtas sēde, kurā tika 
pieņemti šādi lēmumi:

1. Piekrist un, atbilstoši 
2006. gada 31. oktobra Nekusta-
mā īpašuma pirkuma līguma 3.1.6. 
apakšpunktam, izmantot pašvaldī-
bai pielīgtās atpakaļpirkuma tiesī-
bas uz nekustamo īpašumu Kalēju 
ielā 7, Smiltenē, Smiltenes novadā 
(kadastra numurs 9415 008 0701), 
kas sastāv no zemes vienības 4190 
m2 platībā un jaunbūves (kadastra 
apzīmējums 9415008 0701005), 
pirkt un iegādāties Smiltenes no-
vada pašvaldības īpašumā nekus-
tamo īpašumu Kalēju ielā 7, Smil-
tenē, Smiltenes novadā (kadastra 
numurs 9415 008 0701), par pir-
kuma maksu 73 633,62 EUR (sep-
tiņdesmit trīs tūkstoši seši simti 
trīsdesmit trīs euro 62 centi) ap-
mērā, pirkuma maksas samaksu 
veicot 15 (piecpadsmit) dienu laikā 
no Smiltenes novada pašvaldības  
īpašuma tiesību nostiprināšanas 
zemesgrāmatā.

2. Atbrīvot ar 2023. gada 
20. janvāri no amata Smiltenes 
vidusskolas direktores amata Ilzi 
Verginu. Par Smiltenes vidusskolas 
direktores pienākumu izpildītāju 
uz laiku līdz jauna Smiltenes vidus-
skolas direktora iecelšanai amatā 
iecelt Smiltenes vidusskolas direk-
tora vietnieci Valdu Cirīti. Uzdot 
izpilddirektoram līdz 2023. gada 
17. aprīlim organizēt konkursu uz 
Smiltenes vidusskolas direktora 
amatu.

Domes kārtējā sēde notika 
25. janvārī. Sēdē pieņemti šādi 
lēmumi:

1. Nodot publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu 
saņemšanai lokālplānojuma vēja 
parkam „Augstkalni”, Smiltenes no-
vadā 1. redakciju.

2. Apstiprināt nekustamā  
īpašuma Smilšu ielā 4 - 2, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, īpašuma kadas-
tra numurs 9415 900 1110, kas sa-
stāv no dzīvokļa ar platību 66,3 m² 
un kopīpašuma domājamās daļas 
no būves 648/22902 (kadastra ap-
zīmējums 9415 001 1308 001), brī-
vo cenu 28 900,00 EUR (divdesmit 
astoņi tūkstoši deviņi simti euro un 
00 centi). Atsavināt E.S. nekustamo 
īpašumu Smilšu iela 4 - 2, Smiltenē, 
Smiltenes novadā, īpašuma kadas-
tra numurs 9415 900 1110.

3. Nodot atsavināšanai 
Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu 
Smiltenes iela 9, Rauna, Raunas pa-
gasts, Smiltenes novads, īpašuma 
kadastra numurs 4276 006 0595, 
kas sastāv no zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 4276 006 
0595, ar platību  1,0405 ha. Noteikt 
atsavināšanas veidu – pārdošana 
elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli. Apstiprināt nekustamā īpašu-
ma Smiltenes iela 9, Rauna, Raunas 
pagasts, Smiltenes novads, pirmās 
izsoles sākumcenu 19 200,00 EUR 
(deviņpadsmit tūkstoši divi simti 
euro un 00 centi).

4. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma Oktobra iela 7A - 1, Variņi, Va-
riņu pagastā, Smiltenes novadā, 
atsavināšanas procedūru.

5. Uzsākt nekustamā īpašu-
ma „Lāčplēši” - 2, Raunas pagastā, 
Smiltenes novadā, atsavināšanas 
procedūru. Apstiprināt nekustamā  
īpašuma „Lāčplēši”-2, Raunas pa-
gastā, Smiltenes novadā, īpašuma 
kadastra numurs 4276 900 0368, 
sastāv no dzīvokļa ar platību 50,7 
m² un kopīpašuma domājamās da-

pašvaldībā.
13. Piešķirt pašvaldības fi-

nansējumu sporta atbalstam 2023.
gadā:

13.1.  Biedrībai „Orientēšanās 
klubs „Azimuts”” 8009,00 EUR (as-
toņi tūkstoši deviņi euro, 00 centi) 
apmērā;

13.2.  Biedrībai „Smiltenes vana-
gi” 2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 
00 centi) apmērā;

13.3.  Biedrībai „Launkalnes 
pagasta Hokeja klubs „Skorpions”” 
2000,00 EUR (divi tūkstoši euro, 00 
centi) apmērā;

13.4.  Biedrībai „BMX klubs „Sil-
vas Ziķeri”” 3037,50 EUR  (trīs tūk-
stoši trīsdesmit septiņi euro, 50 cen-
ti) apmērā;

13.5.  Biedrībai „Sporta klubs 
„VeloLifestyle”” 2700,00 EUR (divi 
tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) 
apmērā;

13.6.  Biedrībai „Tehniskais 
Sporta klubs „Smiltene”” 4000,00 
EUR (četri tūkstoši euro, 00 centi) 
apmērā;

13.7. Biedrībai „Hafnijs” 2230,00 
EUR (divi tūkstoši divi simti trīsdes-
mit euro, 00 centi) apmērā;

13.8.  Biedrībai „Valmieras 
sporta klubs „Burkānciems & Co”” 
3800,00 EUR  (trīs tūkstoši astoņi 
simti euro, 00 centi) apmērā;

13.9.  Biedrībai „Sporta drau-
gu klubs „Palsa”” 1470,00 EUR 
(viens tūkstotis četri simti septiņ-
desmit euro, 00 centi) apmērā;

13.10. Biedrībai „Motoklubs 
„Ape”” 10000,00 EUR (desmit tūk-
stoši euro, 00 centi) apmērā;

13.11. Jānim Jegorovam 500,00 
EUR (pieci simti euro, 00 centi) ap-
mērā;

13.12. Biedrībai „Latvijas kalnu 
divriteņu federācija” 3800,00 EUR 
(trīs tūkstoši astoņi simti euro, 00 
centi) apmērā;

13.13. Biedrībai „Latvijas Kalnu 
Riteņbraukšanas Attīstības Centrs” 
3800,00 EUR (trīs tūkstoši astoņi 
simti euro, 00 centi) apmērā;

13.14. Biedrībai „Smiltenes 
Sporta Centrs” 11368,00 EUR (vien-
padsmit tūkstoši trīs simti sešdes-
mit astoņi euro, 00 centi) apmērā; 

13.15. Biedrībai „Basketbola 
klubs Smiltene” 4898,25 EUR (četri 
tūkstoši astoņi simti deviņdesmit 
astoņi euro, 25 centi) apmērā;

13.16. „Latvijas riteņbraukša-
nas federācijai” 6175,00 EUR (seši 
tūkstoši viens simts septindesmit 
pieci euro 00 centi) apmērā;

13.17. Biedrībai „Futbola klubs 
„Smiltene”” 19405,00 EUR (deviņ-
padsmit tūkstoši četri simti pieci 
euro 00 centi) apmērā;

13.18. Ilgvaram Caunem 
600,00 EUR (seši simti euro 00 cen-
ti) apmērā;

13.19. Biedrībai „Latvijas orien-
tēšanās federācija” 1425 EUR (viens 
tūkstotis četri simti  divdesmit pieci 
euro 00 centi) apmērā;

13.20. Biedrībai “Sporta klubs 
„Rauna”” 350,00 EUR (trīs simti 
piecdesmit euro 00 centi) apmērā;

13.21. Biedrība „Latvijas volej-
bola federācija” 3808,00 EUR (trīs 
tūkstoši astoņi simti astoņi euro 00 
centi) apmērā; 

13.22. Artūram Vadzim 500,00 
EUR (pieci simti euro 00 centi) ap-
mērā.

Paredzēt pašvaldības līdzfi-
nansējumu neparedzētiem gadīju-
miem sporta atbalstam 2023. gadā 
3000,00 EUR (trīs tūkstoši euro, 00 
centi) apmērā.

Paredzēt atbalstu perspek-
tīvajiem Smiltenes BJSS audzēk-
ņiem un viņu treneriem 2023. gadā 

Smiltenes novada pašvaldības domes lēmumi
11490,00 EUR (vienpadsmit tūksto-
ši četri simti deviņdesmit euro 00 
centi) apmērā. 

14. Nodot biedrībai „BMX 
klubs Silvas Ziķeri” (reģ. Nr. 
40008048289) bezatlīdzības lieto-
šanā ar mērķi apsaimniekot BMX 
attīstībai uz 10 gadiem no līguma 
noslēgšanas brīža pašvaldības 
nekustamo mantu – zemes gaba-
lu 16362 m2 platībā, kas atrodas 
adresē „Sporta komplekss” Silva, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes 
novadā (kad. Nr. 94700030385) 
un uz tā esošo būvi „BMX tiesnešu 
mājiņa” 155,3 m2 platībā (kad. Nr. 
94700030385001).

15. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Cēsu rajona lauku part-
nerība” projektu „Bērnu rotaļu lau-
kuma ierīkošana Raunas pagastā” 
projektu konkursam pasākuma 
„Atbalsts LEADER vietējai attīstībai 
(sabiedrības virzīta vietējā attīstī-
ba)” apakšpasākumā „Darbību īste-
nošana saskaņā ar SVVA stratēģiju”, 
atbilstoši Ministru kabineta 2015. 
gada 13. oktobra noteikumiem 
Nr. 590 „Valsts un Eiropas Savienī-
bas atbalsta piešķiršanas kārtībai 
lauku attīstībai apakšpasākumā 
„Darbību īstenošana saskaņā ar 
sabiedrības virzītas vietējās attīstī-
bas stratēģiju” rīcībā 2.1. „Vietējās 
teritorijas sakārtošana pieejamī-
bai, kvalitātei un sasniedzamībai” 
par kopējo summu 19781,42 EUR 
(deviņpadsmit tūkstoši septiņi 
simti astoņdesmit viens eiro un 42 
centi). Ja „Cēsu rajona lauku part-
nerība” un Zemkopības ministrijas 
Lauku atbalsta dienests apstiprina 
projektu „Bērnu rotaļu laukuma 
ierīkošana Raunas pagastā” par 
kopējo summu summu 19781,42 
EUR (deviņpadsmit tūkstoši septiņi 
simti astoņdesmit viens euro un 42 
centi), Smiltenes novada pašvaldī-
ba garantē līdzfinansējumu 10% 
apmērā no projekta izmaksām jeb 
1978,14 EUR (viens tūkstotis deviņi 
simti septiņdesmit astoņi euro un 
14 centi).

16. Sagatavot un iesniegt 
biedrībai „Cēsu rajona lauku part-
nerība” projektu „Drustu kapsētas 
digitalizācija” projektu konkursam 
rīcībā 2.1. „Vietējās teritorijas un 
objektu sakārtošana pakalpoju-
mu pieejamībai, kvalitātei un sa-
sniedzamībai” par kopējo summu 
4779,50 EUR (četri tūkstoši septi-
ņi simti septiņdesmit deviņi euro 
50 centi). Ja biedrība „Cēsu rajona 
laiku partnerība” un Zemkopības 
ministrijas Lauku atbalsta dienests 
apstiprina projektu „Drustu kapsē-
tas digitalizācija” par kopējo sum-
mu 4779,50 EUR (četri tūkstoši sep-
tiņi simti septiņdesmit deviņi euro 
50 centi), Smiltenes novada pašval-
dība garantē līdzfinansējumu 10 % 
apmērā no projekta izmaksām jeb 
477,95 EUR (četri simti septiņdes-
mit septiņi euro 95 centi).

17. Apstiprināt aktualizēto 
Smiltenes novada attīstības prog-
rammas 2022. – 2028. gada Inves-
tīciju plānu.

18. Atbalstīt līguma ar pašval-
dību par sadarbību XXVII Vispārējo 
latviešu Dziesmu un XVII Deju svēt-
ku sagatavošanas organizēšanā un 
rīkošanā slēgšanu.

19. Par Smiltenes novada 
pašvaldības Nolikuma „Grozīju-
mi Smiltenes novada pašvaldības 
2021. gada 29. decembra Nolikumā 
Nr. 69/21 „Smiltenes novada paš-
valdības Licencēšanas komisijas 
nolikums”” projekta apstiprināša-
nu;

20. Par Smiltenes novada 

pašvaldības domes 2023. gada 
25. janvāra Nolikuma „Metodisko 
izstrādņu skate Smiltenes novadā 
Nolikums” projekta apstiprināša-
nu.

21. Par Nolikuma „Grozījumi 
Smiltenes novada pašvaldības do-
mes 2021. gada 25. augusta noliku-
mā Nr. 23.1/21 „Smiltenes novada 
interešu izglītības jautājumu un 
programmu izvērtēšanas un mērķ-
dotācijas sadales komisijas noli-
kums” projekta apstiprināšanu.

22. Apstiprināt Smiltenes 
novada pašvaldības domes 2023. 
gada 25. janvāra Instrukciju „Par 
starpinstitucionālo sadarbību dar-
bā ar ģimenēm un bērniem Smil-
tenes novada pašvaldībā”.

23. Apstiprināt Noteikumus 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2022. gada 31. au-
gusta noteikumos Nr. 14/22 „Valsts 
budžeta mērķdotācijas vispārējās 
izglītības pedagoģisko darbinieku 
atalgojumam aprēķināšanas un 
sadales kārtība Smiltenes novada 
pašvaldības izglītības iestādēm’’.

24. Par valsts budžeta mērķ-
dotācijas pedagogu darba samak-
sai finansējuma pārdali atbalsta 
speciālistu finansēšanai.

25. Apstiprināt Nolikumu 
„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības 2021. gada 2. septembra 
nolikumā Nr. 36/21 „Smiltenes no-
vada pašvaldības iestādes „Smil-
tenes novada Izglītības pārvalde” 
nolikums”;.

26. Par izmaiņām Smiltenes 
novada pašvaldības Amatu kata-
logā (Izglītības pārvalde).

27. Par ideju konkursa „Smil-
tenes novada pašvaldības apbal-
vojums” nolikuma apstiprināšanu.

28. Apstiprināt saistošo no-
teikumu  „Par Smiltenes novada 
simboliku” projektu.

29. Apstiprināt saistošo no-
teikumu  „Par reklāmas izvietoša-
nu publiskās vietās un vietās, kas 
vērstas pret publisku vietu Smilte-
nes novadā” projektu.

30. Apstiprināt saistošo no-
teikumu  „Par brīvprātīgās iniciatī-
vas pabalstiem Smiltenes novada 
pašvaldībā” projektu.

31. Izslēgt no Smiltenes no-
vada pašvaldības Mantas novēr-
tēšanas, atsavināšanas un izsoles 
komisijas Ilzi Ābeli. Ievēlēt Smilte-
nes novada pašvaldības Mantas 
novērtēšanas, atsavināšanas un 
izsoles komisijā Andu Avotu.

32. Izslēgt no Smiltenes no-
vada pašvaldības Nekustamā 
īpašuma lietu komisijas Ilzi Ābeli. 
Ievēlēt Smiltenes novada pašval-
dības Nekustamā īpašuma lietu 
komisijā Andu Avotu.

33. Izslēgt no Smiltenes no-
vada pašvaldības Licencēšanas 
komisijas Ilzi Verginu. Ievēlēt Smil-
tenes novada pašvaldības Licen-
cēšanas komisijas sastāvā Ilutu 
Apini.

34. Izslēgt no Smiltenes no-
vada pašvaldības Bērnu uzņem-
šanas pirmsskolas izglītības iestā-
dēs un vispārējo izglītības iestāžu 
pirmsskolas grupās komisijas sa-
stāva Ilzi Verginu. Ievēlēt Smilte-
nes novada pašvaldības Bērnu uz-
ņemšanas pirmsskolas izglītības 
iestādēs un vispārējo izglītības 
iestāžu pirmsskolas grupās komi-
sijas sastāvā Ilutu Apini.

35. Izslēgt no Smiltenes no-
vada interešu izglītības jautājumu 
un programmu izvērtēšanas un 
mērķdotācijas sadales komisijas 
sastāva Ilzi Verginu.

36. Par izmaiņām Smiltenes 

turpinājums no 1. lpp.

novada pirmsskolas izglītības ies-
tāžu un vispārējās izglītības iestā-
žu pirmsskolas grupu amatu vienī-
bu sarakstos.

37. Par grozījumiem Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 

katalogā (Drustu pagasta pārval-
de).

38. Par grozījumiem Smilte-
nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Gatartas pansionāts).

39. Par grozījumiem Smilte-

nes novada pašvaldības Amatu 
katalogā (Bāriņtiesa).

40. Par Smiltenes novada 
pašvaldības Amatu kataloga ap-
stiprināšanu.

41. Apstiprināt Noteikumus 

„Grozījumi Smiltenes novada paš-
valdības domes 2021. gada 29. 
decembra noteikumos Nr. 11/21 
„Noteikumi par vienotu atlīdzības 
sistēmu Smiltenes novada pašval-
dības budžeta iestādēs”.

Informāciju sagatavoja
D. Kaupe 

Smiltenes novada pašvaldības 
Kancelejas un personāla nodaļas 

vadītāja

krāsām un gaismām. Šogad vairāk 
bija pašu  rokām gatavotu dekoru. 
Tas liek domāt, ka ir  cilvēki, kam 
patīk radoši darboties, radīt prieku 
sev un citiem. Tā kopīgi rodas Zie-
massvētku noskaņa mūsu novada 
ļaudīm un ciemiņiem. Prieks par 
katru māju, logu, balkonu, dārzu, 
kur spīdēja kāda skaista gaismiņa, 
kas uz tumsas fona bija īpaša. Lai 
nākamajā gadā būtu katrā māj-

2023. gada janvārī, februārī stājušies spēkā šādi saistošie noteikumi
Š.g. februārī stāsies spēkā šādi 

saistošie noteikumi:
Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 25. janvāra sais-
tošie noteikumi Nr. 1/23 „Par Smil-
tenes novada simboliku”.

Saistošie noteikumi izstrādāti 
ar mērķi nostiprināt novada iden-
titāti, un, lai novads būtu atpazīs-
tams pēc tā oficiālās simbolikas, 
lai nodrošinātu Smiltenes novada 
simbolikas korektu lietojumu, veici-
nātu vienotu identitātes izpratni un 
sekmētu novadnieku patriotismu.

Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 25. janvāra sais-
tošie noteikumi Nr. 3/23 „Par brīv-
prātīgās iniciatīvas pabalstiem 
Smiltenes novada pašvaldībā”.

Saistošie noteikumi izdoti ar 
mērķi sniegt pašvaldības atbalstu 
Smiltenes novadā dzīvojošām  ie-
dzīvotāju grupām – daudzbērnu 
ģimenēm, aizbildnībā esošiem bēr-
niem, bērniem ar īpašām vajadzī-
bām, personām pēc atbrīvošanas 
no ieslodzījuma, politiski  repre-
sētām personām, personām, kas 
sasniegušas cienījamu vecumu u.c.

Saistošie noteikumi nosaka 

brīvprātīgās iniciatīvas pabalstu 
veidus, apmēru, piešķiršanas un 
izmaksas kārtību, kā arī kritērijus 
pabalstu saņemšanai.

Pašvaldības brīvprātīgās ini-
ciatīvas pabalstus ir tiesības sa-
ņemt mājsaimniecībai vai vienai 
personai, kura saimnieko atsevišķi 
(turpmāk – mājsaimniecība), kura 
deklarējusi dzīvesvietu un faktiski 
dzīvo Smiltenes novada pašvaldī-
bas administratīvajā teritorijā.

Saistošajos noteikumos no-
teikti pašvaldības brīvprātīgās 
iniciatīvas pabalsti, kuru izmaksu 

administrē Smiltenes novada paš-
valdības iestāde „Smiltenes nova-
da Sociālais dienests: 

1) pabalsts ēdināšanai 
pirmsskolas un vispārējās izglītī-
bas iestādēs bērniem ar invalidi-
tāti, daudzbērnu ģimeņu bērniem, 
un aizbildnībā esošiem bērniem;

2) pabalsts bērna piedzim-
šanas gadījumā;

3) pabalsts personu aplieci-
noša dokumenta noformēšanai;

4) pabalsts pēc atbrīvošanas 
no brīvības atņemšanas iestādes;

5) pabalsts nozīmīgā dzīves 

jubilejā;
6) svētku pabalsts, atzīmē-

jot Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas dienu; 

7) Ziemassvētku pabalsts;
8) apbedīšanas pabalsts;
9) pabalsts transporta pa-

kalpojumiem.
Brīvprātīgās iniciatīvas pabal-

stus izmaksās Smiltenes novada 
pašvaldības iestāde „Smiltenes no-
vada  Sociālais dienests” pašvaldī-
bas apstiprinātā 2023. gada budže-
ta ietvaros.

saimniecībā kāds gaismas stars, 
radošs prieks un sirdsmiers!”

Smiltenes novada pašvaldības  
Raunas pagasta vides dizaina spe-
ciāliste Solvita Auziņa papildina: 
„Ziemassvētku laiks ir brīnumu 
gaidīšanas, sirdsiltuma un prieka 
pilns laiks. Šogad man bija tā ie-
spēja pirmo reizi piedalīties akcijā 
„Radīsim Ziemassvētku noskaņu 
Smiltenes novadā” un gūt daudz 
pozitīvu emociju. Man bija liels pār-

steigums par to, ka cilvēki ieliek tik 
daudz mīlestības savos īpašumos 
Ziemassvētku gaidīšanas laikā. Bija 
prieks redzēt, ka mūsu novadā ir 
tik daudz īpašumu ar gaumīgām 
Ziemassvētku dekorācijām. Lai arī 
šobrīd ir energoresursu taupīšanas 
laiks, iedzīvotāji tomēr centās radīt 
šo Ziemassvētku noskaņu gan savā 
mājā, gan novadā kopumā. Paldies 
par iedzīvotāju ieguldījumu, par 
skaistumu, kuru saņēmām, kaut 

tikai nobraucot garām iedzīvotāju 
mājām.”

Smiltenes novada pašvaldība 
pateicas visiem novada iedzīvotā-
jiem, kuri atsaucās aicinājumam 
iedegt Ziemassvētku un Jaunā 
gada gaismiņas savos logos un pa-
galmos, izdekorēja skatlogus un 
balkonus, kas radīja īpašu svētku 
sajūtu Smiltenes novadā, padarot 
Ziemassvētku laiku gaišāku gan 
sev, gan apkārtējiem. Paldies ie-

dzīvotājiem, kas iesaistījās objektu 
vērtēšanā, par tiem balsojot paš-
valdības sociālajā vietnē. 

Aicinām iedzīvotājus arī turp-
māk „neturēt sveci zem pūra”, bet 
gan aktīvi iesaistīties akcijās un le-
poties ar savu veikumu, jo ikviens 
izrotātais īpašums rada kopējo 
Smiltenes novada svētku noskaņu!

Akcijas „Radīsim Ziemassvētku 
noskaņu Smiltenes novadā”

darba grupa

Zemes vienības daļai Limbažu 
ielā 8, Smiltenē, ar kadastra apzī-
mējumu 9415 007 0706 8002 un 
kopējo platību 0,7755 ha ar mēr-
ķi – saules bateriju uzstādīšana. 
Nomas tiesību izsoles sākumcena 
– 1275,00 euro (viens tūkstotis divi 
simti septiņdesmit pieci euro 00 
centi) gadā. Izsoles dalībnieki var 
pieteikties rakstiskai izsolei līdz 
2023. gada 20. februārim plkst. 
18.00. 

Ēkas pagrabstāva daļai „Mēru 
muižā”, Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā, kadastra numurs 9444 010 
0264, būves kadastra apzīmējums 
9444 010 0264 001 ar kopējo platī-
bu 153,6 m². Nomas tiesību izsoles 
sākumcena – 0,20 euro 1m2/mēnesī 
(nulle euro un divdesmit centi) bez 
pievienotās vērtības nodokļa. Izso-
les dalībnieki var pieteikties rakstis-

Pašvaldībā

Smiltenes novada pašvaldība 
rīko nomas tiesību izsoli

kai izsolei līdz 2023. gada 20. febru-
ārim plkst. 18.00.

Nedzīvojamas ēkas (saimniecī-
bas ēka) ar kadastra apzīmējumu 
4276 006 0562 002 „Rijkalni”, Rau-
nas pagastā, Smiltenes novadā, un 
nosacīti saistītās zemes vienības 
daļu 221,8 m² platībā  ar kadas-
tra apzīmējumu 4276 006 0562. 
Nomas tiesību izsoles sākumcena 
– 0,15 euro 1m2/mēnesī (nulle euro 
un piecpadsmit centi) bez pievie-
notās vērtības nodokļa. Izsoles da-
lībnieki var pieteikties rakstiskai iz-
solei līdz 2023. gada 20. februārim 
plkst. 18.00

Vairāk informācijas skatīt smil-
tenesnovads.lv mājas lapas sadaļā 
„Izsoles”.

Informāciju sagatavoja:
Nekustamo īpašumu nodaļa

Iepriekš informējām, ka Smilte-
nes novada pašvaldība 2022. gadā 
rīkoja arhitektūras ideju metu kon-
kursu Viedrades kvartāla, Pils ielā 
9, Smiltenē, attīstībai un konkursa 
godalgas ieguvušie darbi tika nodoti 
sabiedrības izvērtēšanai un balso-
šanai, lai vēlāk, izvērtējot gan metu 
konkursa žūrijas, gan sabiedrības 
viedokli, pašvaldība varētu turpināt 
projektēšanas līguma sarunu proce-
dūras organizēšanu. 

Balsot bija iespējams līdz 27. 

Noslēgusies balsošana par Viedrades kvartāla, 
Pils ielā 9, Smiltenē arhitektonisko risinājumu

janvārim, izmantojot pašvaldības 
elektronisko līdzdalības platformu 
vai iesniedzot savu balsi valsts un 
pašvaldības klientu apkalpošanas 
centros, pagastu pārvaldēs un bib-
liotēkas visā novada administratī-
vajā teritorijā.

Pašvaldības elektroniskās līdz-
dalības platformā tika veikti 1220 
balsojumi, savukārt klientu centros, 
pagastu pārvaldēs un bibliotēkās – 
180 balsojumi, kopā saņemti 1400 
balsojumi.

Pašlaik pašvaldība veic bal-
sojuma analīzi, pārliecinoties vai 
elektroniski iesniegtās un fiziski 
iesniegtās balsis nedublējas, kā arī 
pārbaudot, kāds ir Smiltenes nova-
dā deklarēto balsotāju skaits. Par 
precīziem sabiedrības balsojuma 
rezultātiem pašvaldība informēs 
nākamajās „Smiltenes Novada Paš-
valdības Vēstīs”.

Mārtiņš Ulāns
Izpilddirektora vietnieks 

attīstības jautājumos

Vidzemes inovāciju nedēļas ietvaros 
Smiltenes novads aicina uz semināru par 
inovācijām pārtikas nozarē 

Šā gada Vidzemes inovāciju 
nedēļas ietvaros Smiltenes no-
vads sevi pieteiks ar semināru 
par inovācijām pārtikas nozarē 
„Inovators uz paplātes”. 

Šā gada Vidzemes inovāciju 
nedēļa kā virstēma ir izvēlēta im-
provizācija. Tieši tādēļ, šajā pa-
sākumā tiks meklētas atbildes uz 
jautājumu: kā top jauni produkti, 
garšas un inovācijas pārtikas no-
zarē? Kāds ir jaunu produktu izvei-
des process gan lielākā, gan mazā-
kā kompānijā, cik šajā procesā liela 
nozīme ir noslīpētam algoritmam 
un atstrādātam mehānismam, 
un cik liela loma tajā ir improvi-
zācijai un eksperimentiem. Savā 
pieredzē ar jaunu produktu un 
inovāciju ieviešanu dalīsies pieci 
veiksmīgi Smiltenes novada uzņē-
mumu īpašnieki un pārstāvji.

AS „Smiltenes piens” dalīsies 
savā stāstā, kā tie nonāk pie jaunu 
produktu ieviešanas, kā izvēlas, 
kuras garšas un produktus laist 
tirgū un kurus paturēt plauktiņā 

un kā ieviest jaunas tehnoloģijas. 
„LIO Superfood” saimniece Elīna 
Seleviča pastāstīs par savu piere-
dzi, kā jaunā uzņēmumā top jau-
ni produkti un kā nenobīties no 
pētniecības iespēju izmantošanas 
arī kā jaunpienācējam uzņēmēju 
saimē. SIA „Very Berry” sniegs 
ieskatu, kā viņi atjautīgi izmanto 
zinātni un mārketingu savu pro-
duktu attīstībai, savukārt Brantu 
muižas saimniece Ilze Briede at-
gādinās par to, ka „viss jaunais ir 
labi aizmirsts vecais” un kā no kā 
zināma vai piemirsta var radīt ko 
jaunu un pārsteidzošu. Raunas 
„Siera ražotnes” īpašnieks Ilmārs 
Ceriņš pastāstīs par improvizāci-
ju, eksperimentiem un plānošanu 
sava uzņēmuma attīstībā. 

Pasākuma otrajā daļā no vār-
diem pāries pie darbiem. Smil-
tenes tehnikuma mācību virtuvē 
šefpavārs Mārtiņš Sirmais ļau-
sies improvizācijai un demonst-
rēs, kā no pasākuma pirmajā daļā 
pārstāvēto uzņēmumu produk-

tiem var radīt ko jaunu. 
Pasākums norisināsies 23. 

februārī Smiltenes tehnikumā 
divās daļās. No plkst. 13.00 līdz 
15.00 semināra daļa norisināsies 
Smiltenes tehnikuma mācību res-
torānā, savukārt demonstrācija 
notiks turpat līdzās, mācību virtu-
vē, no plkst. 15.30 līdz 17.00. 

Reģistrācija pasākumam 
tiešsaistē https://ej.uz/paplates 
zvanot 27001449 vai rakstot mod-
ris.apsitis@smiltenesnovads.lv 
līdz 21. februārim. Pasākums ir 
bez maksas. Vietu skaits ierobe-
žots. 

Pasākumu organizē Smiltenes 
novada pašvaldība sadarbībā ar 
Smiltenes tehnikumu Vidzemes plā-
nošanas reģiona organizētās Vidze-
mes inovāciju nedēļas ietvaros. 

Modris Apsītis
Attīstības un plānošanas nodaļas

Vadītājas vietnieks 
uzņēmējdarbības jautājumos



 4 5Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. februāris 2023. gada  9. februāris

Iespēja bez maksas saņemt 
siltu ēdienu

Pašvaldība līdzfinansē Smilte-
nes baptistu draudzes organizēto 
Zupas virtuves pakalpojumu ar 
mērķi nodrošināt siltu ēdienu no-
vada iedzīvotājiem, kuri vecuma/
invaliditātes vai citu apstākļu dēļ 
nonākuši grūtībās, kā arī mājas 
aprūpes klientiem, trūcīgām vai 
maznodrošinātām personām, kuri  
paši regulāri nevar sagatavot siltu 
ēdienu savā dzīvesvietā. Katrā zu-
pas virtuves darbības dienā perso-
nai līdzņemšanai tiek izsniegtas 2 
porcijas. Vienas ēdināšanas reizes 

ietvaros tiek nodrošināta maltīte 
30 personām. 

Persona ēdiena saņemšanai 
vēršas Smiltenes baptistu draudzē 
vai Smiltenes novada Sociālajā die-
nestā. 

Informē
Inta Siliņa

Sociālā dienesta vadītāja 
Informāciju publicēšanai 

sagatavoja
Madara Mūrniece 

Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītāja p.i. 

Aptaujas anketa Smiltenes novada iedzīvotājiem
Lai noskaidrotu iedzīvotāju 

viedokli par pašvaldības darbu, 
sekmētu sabiedrības līdzdalību 
Smiltenes novada attīstības prog-
rammas 2021. – 2027. gadam īste-
nošanā, uzlabotu sniegto pakal-
pojumu pieejamību un kvalitāti, 
aicinām novadniekus no šā gada 
1. februāra līdz 3. martam pie-
dalīties ikgadējā aptaujā. Aptauja 
ir anonīma, un iegūtie dati tiks iz-
mantoti apkopotā veidā. 

1. Informācija par respondentu 
(Atzīmējiet ar X!)

Dzimums:
Sieviete
Vīrietis

2. Vecums:
Līdz 18
18 – 25
26 – 35
36 – 45
56 – 55
56 – 65
65 +

3. Dzīvesvieta:
Apes pilsēta un pagasts
Bilskas pagasts
Blomes pagasts
Brantu pagasts
Launkalnes pagasts
Drustu pagasts
Grundzāles pagasts
Gaujienas pagasts
Palsmanes pagasts
Raunas pagasts
Smiltenes pilsēta
Smiltenes pagasts
Trapenes pagasts 
Variņu pagasts
Virešu pagasts

4. Izglītība:
Mācos
Pamata
Vidējā
Vidējā profesionālā
Augstākā

5. Nodarbošanās:
Valsts/ pašvaldības iestādes 
darbinieks
Privāta uzņēmuma darbinieks
Uzņēmējs
Pašnodarbināta persona
Bezdarbnieks
Mājsaimniece/-ks
Skolēns/students
Pensionārs
Cits: _______________________

6. Kā Jūs vērtējat savu apmieri-
nātību ar dzīvi Smiltenes nova-
dā? (Atzīmējiet ar X un pamatojiet 
savu atbildi!)

Pilnībā apmierina
Drīzāk apmierina
Apmierina
Drīzāk neapmierina
Pilnībā neapmierina
Nav viedokļa

Jūsu komentārs: _______________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

________________________________

_________________________________

7. Lūdzu, novērtējiet, kāda ir šo pakalpojumu un jomu KVALITĀTE un PIEEJAMĪBA Jūsu dzīves-
vietā? (Atzīmējiet ar X!) 

TEHNISKĀ INFRASTRUKTŪRA UN 
PAKALPOJUMI

Pilnībā 
apmierina

Drīzāk 
apmierina

Drīzāk 
neapmierina

Pilnībā 
neapmierina

Nav 
viedokļa

Publiskā infrastruktūra (āra 
trenažieri, rotaļu laukumi, brīvdabas 
estrādes u.c.)

Ielu/ceļu infrastruktūra pilsētā

Ielu/ceļu infrastruktūra pagastos

Ielu apgaismojums

Atkritumu apsaimniekošana (t.sk. 
eko punkti, eko laukumi)

Publisko teritoriju labiekārtojums 
(parki, apstādījumi, dabas aizsargā-
jamās teritorijas un to infrastruktūra)

Ilgstošās un īslaicīgās aprūpes 
pakalpojumu nodrošinājums

Vides pieejamība

Publisko ūdeņu izmantošana/ 
pieejamība

Centrālā siltumapgāde

Kanalizācija un ūdensapgāde

Kapsētu saimniecība

Daudzdzīvokļu namu 
apsaimniekošana

Sadzīves pakalpojumi (veikali, 
skaistumkopšana, bankomāti, DUS 
u.c.)

Būvvaldes sniegtie pakalpojumi

Jūsu komentārs: _________________________________________________________________________________

DZĪVES VIDE Pilnībā 
apmierina

Drīzāk 
apmierina

Drīzāk 
neapmierina

Pilnībā 
neapmierina

Nav 
viedokļa

Pirmskolas izglītība

Pamatizglītība un vidējā izglītība

Profesionālā izglītība

Profesionālās ievirzes izglītība 
(mūzikas, mākslas un sporta skolas)

Interešu izglītība (pulciņi)

Mūžizglītība (pieaugušo 
tālākizglītība)

Sociālā palīdzība (pabalsti, dzīvokļu 
jautājumu risināšana u.c.)

Nekustamo īpašumu jautājumu 
risināšana

Veselības aprūpe (soc. aprūpe, 
poliklīnika, feldšeru punkti u.c.)

Bērnu tiesību aizsardzība

Kultūras joma un tās pasākumu 
organizēšana

Bibliotēku sniegtie pakalpojumi 
un pieejamība

Sporta joma un tās pasākumu 
organizēšana

Aktīvās atpūtas iespējas un 
tūrisma pasākumi

Sabiedriskā kārtība (Pašvaldības 
policija)

Sabiedriskais transports, tostarp, 
skolēnu pārvadājumi

Civilās aizsardzības pasākumu 
nodrošināšana

Atbalsts uzņēmējdarbībai

Darba vietu pieejamība

Teritoriālā attīstība

Atbalsts un infrastruktūra 
ģimenēm

Atbalsts NVO un vietējām 
kopienām

Atbalsts senioriem

Aktivitātes jauniešiem

Telekomunikācijas

Vides stāvoklis (ūdens, gruntsūdens, 
troksnis, gaiss u.c.)

Jūsu komentārs: _________________________________________________________________________________

8. Kā Jūs vērtējat Smiltenes novada 
pašvaldības darbu 2022. gadā? (Atzī-
mējiet ar X un pamatojiet savu atbildi!)

Ļoti pozitīvi
Pozitīvi
Apmierinoši
Negatīvi
Ļoti negatīvi
Nav viedokļa

Jūsu komentārs: ___________________

____________________________________

9. Kas Jums vislabāk patika pašval-
dības darbā 2022. gadā?

Jūsu komentārs: ___________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

10. Kas Jūs visvairāk neapmierināja 
pašvaldības darbā 2022. gadā?

Jūsu komentārs: ___________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

11. Kā Jūs vērtējat savu informētību 
par pašvaldības darbu un aktuali-
tātēm? (Atzīmējiet ar X!)

Pilnībā informēts
Pietiekami informēts
Nepietiekami informēts
Mani neinteresē pašvaldības 
darbs un aktualitātes
Nav viedokļa

12. No kādiem informācijas avo-
tiem Jūs iegūstat visvairāk infor-
mācijas par pašvaldības darbu un 
aktualitātēm? (Atzīmējiet trīs galvenos 
informācijas avotus!)

Informatīvais ikmēneša izdevums 
„Smiltenes Novada Pašvaldības 
Vēstis”

Tīmekļvietne www.smiltenesno-
vads.lv

Sociālie mediji (Facebook, Twitter, 
Instagram, LinkedIn)

Laikraksts „Ziemeļlatvija”

Interneta vietne www.ziemellatvi-
ja.lv

Citi reģionālie un nacionālie mediji

Radio pārraide „Smiltenes novada 
aktualitātes”

Informācija pilsētvidē – afišas, digi-
tālais stends u.c.

Ģimene, draugi, paziņas, kolēģi

Zvanot uz pašvaldību vai tā struk-
tūrvienībām

Cits variants: _______________________

______________________________________

______________________________________

Trešdienas, 11. janvāra, vēlā 
pēcpusdienā Smiltenes pilsētas 
kultūras centra kino zālē sanā-
ca Viedrades kvartāla Pils ielā 9 
metu konkursa godalgoto darbu 
autori, iedzīvotāji un pašvaldī-
bas pārstāvji, lai klātienē uzzi-
nātu un diskutētu par minētās 
teritorijas attīstīšanas iecerēm. 

2021. gadā pašvaldība uzsāka 
darbu pie projekta par Viedrades 
kvartāla attīstību Smiltenē, Pils ielā 
9, bet 2022. gada otrajā pusē nori-
sinājās ideju metu konkurss sertifi-
cētiem arhitektūras speciālistiem, 
lai, izmantojot profesionāļu radošo 
sacensību, iegūtu  iespējami labā-
kos priekšlikumus būvprojekta iz-
strādei. Kopumā tika saņemtas 11 
idejas, no kurām vērtēšanas komi-
sija* izraudzīja trīs nodošanai sa-
biedrības vērtējumam. 11. janvārī 
ikvienam interesentam bija iespēja 
klātienē tikties ar godalgoto darbu 
autoriem, detalizētāk uzzināt par 
viņu iecerēm, uzdod sev interesē-
jošus jautājumus un dalīties iero-
sinājumos. Paldies darbu autoriem 
par izsmeļošajām prezentācijām 
un iedzīvotājiem par interesi un 
domu apmaiņu!

„Šis viennozīmīgi nebūs pro-
jekts, kuru mēs realizēsim divu 
trīs gadu laikā – tas būs ilgs laika 
posms, lai īstenotu visas ieceres. 
Mums ir nepieciešams, lai jūs, sa-
biedrība, iesaistāties un rādiet 
mums virzienu! Šī ir mūsu pilsēta, 
un mēs to veidojam tādu, kādu 
mēs to gribam redzēt. Tieši tāpēc 

Apspriež Viedrades kvartāla Pils ielā 9 ieceres

mums ir svarīgi, lai jūs iesaistāties 
šī lēmuma pieņemšanā,” teic Smil-
tenes novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Edgars Avotiņš. 

Atgādinām, ka iedzīvotāju bal-
sojums par tīkamāko Viedrades 
kvartāla Pils ielā 9 ideju norisinājās 
līdz 27. janvārim:
•	 pašvaldības līdzdalības plat-

formā aptauja.smiltenesno-
vads.lv/projekti,

•	 pagastu pārvaldēs, Valsts un 
pašvaldības vienotajos klientu 
apkalpošanas centros un bib-
liotēkās,

•	 aizpildot anketu izdevuma 
„Smiltenes Novada Pašvaldī-
bas Vēstis” janvāra numurā.
Apkopojot balsojuma rezultā-

tus, primāri vērā tika ņemts Smil-
tenes novadā deklarēto iedzīvotāju 
viedoklis.

Aicinām iedzīvotājus būt ak-

tīviem, paust savu viedokli, lai 
nākotnē mēs iegūtu vēl vienu sa-
kārtotu, atraktīvu un daudzpusīgi 
izmantojamu objektu, kur sanākt, 
kopīgi darboties, radīt jaunas ide-
jas, bagātināt sevi un vienam otru, 
atpūsties un ar ko lepoties!

Madara Mūrniece 
Sabiedrisko attiecību nodaļas 

vadītāja p.i.
* Komisijas sastāvā darbojās 

Smiltenes novada pašvaldības do-
mes priekšsēdētājs Edgars Avo-
tiņš, Smiltenes novada pašvaldības 
Attīstības un plānošanas nodaļas 
vadītāja Ieva Dille, Smiltenes nova-
da pašvaldības Būvvaldes vadītāja 
Liene Brolīte, Smiltenes novada 
pašvaldības Būvvaldes arhitekte 
Zane Greisele, sertificētas arhitek-
tes Sandra Paulsone un Ieva Skadi-
ņa, kā arī arhitekts un pilsētplāno-
tājs Gvido Princis.

Apstiprināts projekts 
„Smiltenes pašvaldības 
ēku vides pieejamības 
nodrošināšanas pasākumi”

Finansē
Eiropas Savienība
NextGeneratioEU

2022. gada 16. decembrī pa-
rakstīta vienošanās ar Centrālo 
finanšu un līgumu aģentūru par 
Eiropas Savienības Atveseļošanās 
fonda projekta Nr. 3.1.2.1.i.0/1/22/I/
CFLA/010 „Smiltenes pašvaldības 
ēku vides pieejamības nodrošināša-
nas pasākumi” īstenošanu.

Projekta mērķis ir nodrošināt 
vides pieejamību personām ar in-
validitāti un funkcionāliem traucē-
jumiem divās Smiltenes publiskajās 
ēkās – Dārza ielā 11 un Galdnieku 
ielā 10, kurās tiek sniegti labklājības 
nozares valsts pakalpojumi un paš-
valdības sociālie pakalpojumi.

Lai nodrošinātu vides pieeja-
mību personām ar invaliditāti un 
funkcionāliem traucējumiem abās 
ēkās, pie tām tiks izveidota pielā-
gota autostāvvieta, uzlabots gājēju 
celiņš, ierīkots panduss. Iekštelpās 
tiks ierīkotas automātiski atvera-
mās durvis, pielāgotas tualetes, 

dušas telpas un veikti citi būvdarbi 
saskaņā ar izstrādāto būvprojektu. 
Izstrādājot būvprojektu un veicot 
būvdarbus, tiks ņemti vērā labās 
prakses principi vides pieejamības 
nodrošināšanai.

Projekts tiks realizēts piesaistot 
Eiropas Savienības Atveseļošanās 
fonda līdzfinansējumu, Eiropas Sa-
vienības Atveseļošanas un noturī-
bas mehānisma plāna 3.1. reformu 
un investīciju virziena „Reģionālā 
politika” 3.1.2. reformas „Sociālo un 
nodarbinātības pakalpojumu pie-
ejamība minimālo ienākumu refor-
mas atbalstam” 3.1.2.1.i. investīcijas 
„Publisko pakalpojumu un nodar-
binātības pieejamības veicināšanas 
pasākumi cilvēkiem ar funkcionā-
liem traucējumiem” ietvaros.

Projekta kopējās plānotās iz-
maksas ir 459 300 EUR, no tām Eiro-
pas Savienības Atveseļošanās fonda 
finansējums 222 000 EUR. Projekta 
īstenošana plānota līdz 2024. gada 
31. decembrim.

Līga Lielmane
Attīstības un plānošanas 

nodaļas projektu vadītāja

Pārskats par Smiltenes novada 
Dzimtsarakstu nodaļas darbu 2022. gadā

tautību.
Pērn no 157 jaundzi-

mušajiem 73 ir meitenes 
un 84 zēni, tostarp 153 
bija Smiltenes novada 
bērni, savukārt 4 citu no-
vadu bērni. Aizvadītais 
gads īpaši laimīgs bija tri-
jās  ģimenēs, kurās vecā-
kiem piedzimuši dvīnīši.  

Visvairāk dzimušo 
(18) reģistrēti jūlija mēne-
sī, vismazāk (9) novembra 
mēnesī.  Vārdu izvēle ļoti 
„raiba” un daudzveidīga. 
14 dzimšanas reģistros 
ir ierakstīti vecāku izvē-
lētie un likumā atļautie 
divi vārdi.  Meitenēm  po-
pulārākie vārdi veiktajos 
reģistros bija Marta un 
Paula (4), Odrija, Emīlija, 
Anete (3), Grieta, Adele, 
Katrīna, Madara, Grēta, 
Gabriela (2). Zēniem ie-
cienītākie vārdi – Ričards 
(4), Jānis, Dominiks (3), 
Jēkabs, Teodors, Linards, 
Miks, Rodrigo, Gustavs, 
Emīls, Tomass, Mārtiņš, 
Mikus, Ralfs (2).  Pērn ma-

zuļu vecāki bijuši radoši, izvēloties 
savām atvasēm neparastus vārdus:  
meitenēm – Karla, Marlēna, Heidi-
ja, Keila, Letīcija, Mare, Reičela Eiva. 
Zēniem – Francis, Kaido, Zains, Tai-
lers, Ārons, Jahja Osama, Robins. 
Vecāki izvēlējušies bērniem arī lat-
viskus vārdus: Adele, Ausma, Rasa, 
Ieva, Anna, Jānis, Teodors, Mārtiņš.

Pirmie bērni dzimuši 47 māmi-
ņām. Tik pat jaundzimušie – 47 sa-
gaidīti arī kā otrie bērni māmiņām. 
Savukārt trešie bērni – 38 māmi-
ņām, ceturtie – 19, piektie – 2, ses-
tie – 3, bet astotais – vienai māmi-
ņai. Salīdzinājumā ar iepriekšējiem 
gadiem palielinās ģimenē trešo un 

ceturto bērnu īpatsvars.
Dzimtsarakstu nodaļā 2022. 

gadā reģistrēta 81 laulība, t.sk. 5 
laulības noslēgtas Raunas ev. lut. 
baznīcā, pa 2 laulībām – Drustu ev. 
lut baznīcā un Apes Svētā Mateja 
baznīcā un pa vienai Smiltenes ev. 
lut baznīcā un Smiltenes Romas ka-
toļu baznīcā. Nodaļā noslēgtas 70 
laulību reģistrācijas.

Laulībā pirmo reizi stājās – 56  
vīrieši un 54 sievietes, otro reizi – 
23 vīrieši un 23 sievietes, trešo reizi 
– 2 vīrieši un 4 sievietes. Pirmo reizi 
laulībā devušies 44 pāri, savukārt 
37 gadījumos viens vai abi laulā-
jamie stājušies atkārtotā  laulībā. 
Jaunākā līgava stājusies laulībā 19 
gadu vecumā, bet jaunākajam līga-
vainim bijis 21 gads. Savukārt vecā-
kajai līgavai bija 78 gadi, bet vecā-
kajam līgavainim 79 gadi.

Dzimtsarakstu nodaļā tiek 
saņemti tiesu un notāru spriedu-
mi par laulību šķiršanu, un uz šo 
dokumentu pamata nodaļā reģis-
trēto laulību reģistros tiek izdarīta 
attiecīga atzīme. 2022. gadā tika 
saņemti 25 paziņojumi par laulības 
šķiršanu.

Dzimtsarakstu nodaļā 2022. 
gadā reģistrēti 208 miršanas reģis-
tri, to skaitā 183 novada iedzīvotāji 
un 25 citās pašvaldībās dzīvojošie. 
Mirušas 109 sievietes un 99 vīrieši. 
Visvairāk miršanas reģistri reģistrē-
ti Smiltenes pilsētā (65). Visaugs-
tākais mirušo skaits bija janvāra 
mēnesī (31), vismazākais (8) jūlija 
mēnesī. Apkopotā informācija lie-
cina, ka 2022. gadā galvenie nāves 
cēloņi būtiski nemainījās – sirds 
saslimšanas (77), asinsvadu saslim-
šanas (42), vēža intoksikācija (36), 
plaušu slimības (12), COVID-19 vī-
rusa infekcija (6) un citi (35).

Dace Ērģele
Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja  

  

 
 

  

 
 

 

Noslēdzot 2022. gadu, Smilte-
nes novada Dzimtsarakstu nodaļā 
izdarīti 446 civilstāvokļa aktu reģis-
tri. Reģistrēti 157 jaundzimušie, tas 
ir par 39 jaundzimušajiem vairāk 
nekā 2021. gadā. Dzimtsarakstu 
nodaļā reģistrēta 81 laulība (2021. 
gadā – 41) un  t.sk. 11 laulības  no-
slēgtas Smiltenes novada baznīcās. 
Reģistrēti 208 miršanas reģistri, tas 
ir par 14 vairāk nekā 2021. gadā. 
Nodaļā tiek veikti dažādi ar per-
sonas dzimšanu, laulību, miršanu 
un citiem svarīgiem dzīves faktiem 
saistīti reģistri. Pērn 5 personas 
mainījušas uzvārdu, 2 personas  - 
vārdu un  viena persona  mainījusi 



 6 7Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. februāris 2023. gada  9. februāris

15. Kādu informāciju par pašvaldības darbu 
Jūs vēlētos saņemt vairāk? (Atzīmējiet ar X!)

Attīstības projekti
Domes lēmumi
Izglītības jomas aktualitātes
Kultūras, sporta, tūrisma pasākumi
Veselības aprūpes pakalpojumi
Komunālie pakalpojumi
Sociālie pakalpojumi
Nekustamie īpašumi un to pieejamība

16. Kādā veidā Jūs būtu gatavs 
saņemt pašvaldības ikmē-
neša informatīvo izdevumu 
“Smiltenes Novada Pašvaldī-
bas Vēstis”? (Atzīmējiet trīs Jums 
pieņemamākos veidus!)

Tikai pa pastu
Pagastu pārvaldē
Tuvējā bibliotēkā
Elektroniski 
Vietējā veikalā

Cits: ____________________
17. Kādos pasākumos/sa-
nāksmēs/akcijās/ konkursos 
Jūs piedalījāties 2022. gadā? 
(Atzīmējiet ar X)

Pašvaldības pārstāvju 
tikšanās ar iedzīvotājiem
Sabiedriskās apspriešanas
Izglītojoši semināri, 
konferences, forumi
Nozaru pasākumi 
(uzņēmējiem, NVO, 
jauniešiem u.c.)
Amatiermākslas kolektīvu 
koncerti, izrādes, izstādes
Viesmākslinieku/
profesionālās mākslas 
koncerti, izrādes, izstādes
Zaļumballes, svētku balles, 
izklaides vakari
Akcijas, konkursi 
(piemēram, foto akcija 
“Smiltenes novadā sanāk 
kopā būt!”, “Dārzu pērles 
Smiltenes novadā!” u.c.)
Tūrisma pārgājieni, 
ekskursijas
Sporta sacensības (kā 
dalībnieks)
Sporta sacensības (kā 
līdzjutējs, skatītājs)
Sporta un veselības 
veicināšanas aktivitātes 
(tostarp pasākumi 
veselības veicināšanai 
Smiltenes novadā, 
piemēram, peldēšana, 
joga u.c.)
Cits/ jūsu komentārs: 
_______________________

________________________
18. Kādi pasākumi Jūsu pagas-
tā/pilsētā būtu jārīko biežāk? 

Lūdzu, norādiet arī savu 
dzīvesvietu!

Jūsu komentārs: 
________________________

________________________

19. Kas, jūsuprāt, ir Smiltenes 
novada unikālās vērtības? 
(Lūdzu, atzīmējiet 3 galvenās!)

Daba
Sports
Uzņēmējdarbība
Kultūra un tradīcijas
Izglītība
Nezinu

Cits: ____________________
20. Kā Jūs vērtējat iedzīvotā-
ju iespēju iesaistīties pašval-
dības lēmumu pieņemšanā? 
(Atzīmējiet ar X un pamatojiet 
atbildi!)

Pilnībā pietiekama
Drīzāk pietiekama
Drīzāk nepietiekama
Nepietiekama
Nevēlos iesaistīties
Jūsu komentārs: _________

________________________

________________________

13. Kā Jūs vērtējat šādus pašvaldības darba aspektus? (Atzīmējiet ar X!)

Pilnībā 
neapmierina

Drīzāk 
apmierina Apmierina Drīzāk

neapmierina
Pilnībā 

neapmierina

Pašvaldības darbinieku 
zināšanas, kompetence

Pašvaldības darbinieku 
attieksme pret 
iedzīvotājiem

Termiņš, kādos tiek 
apstrādi dokumenti/ 
sniegti pakalpojumi/ 
sniegtas atbildes uz 
jautājumiem

Elektronisko pakalpojumu 
piedāvājums

Sadarbība ar 
iedzīvotājiem, viņu 
viedokļa uzklausīšana un 
vērā ņemšana

Jūsu komentārs: _____________________________________________________________________________________

14. Kā Jūs vērtējat apgalvojumus? (Atzīmējiet ar „X”, pamatojiet atbildi!) 
Pilnībā 

piekrītu
Drīzāk

piekrītu
Drīzāk 

nepiekrītu
Pilnībā

nepiekrītu
Nav 

viedokļa

Savā dzīves vietā regulāri redzu Pašvaldības 
policijas darbiniekus, kas pilda savus 
pienākumus

Manā dzīves vietā Pašvaldības policija risina 
sabiedriskās kārtības un drošības problēmas.

Pašvaldības policija ir viegli pieejama un 
sasniedzama

Esmu pietiekami informēts par Pašvaldības 
policijas darbu un drošības problēmām novadā

Es jūtos drošāk, ja ikdienā redzu Pašvaldības 
policiju patrulējam

Ja vien iespējams, es izvairos vērsties 
Pašvaldības policijā

Ikvienam iedzīvotājam pašam aktīvi jāiesaistās 
savas dzīves vietas drošības problēmu 
risināšanā

Pašvaldības policijas darbinieki ir zinoši un 
atsaucīgi

Esmu apmierināts ar Pašvaldības policijas 
darbu

Uzticos Pašvaldības policijai, jo risina 
sabiedriskās kārtības un drošības problēmas

Problēmu 
nav

Reti 
gadījumi

Aktuāla 
problēma

Nav 
viedokļa

Ceļu satiksmes noteikumu pārkāpumi

Narkotisko vielu lietošana un tirdzniecība

Nelegāla alkohola ražošana un tirdzniecība

Klaiņojoši dzīvnieki

Huligānisms un vandalisms

Personas alkohola vai narkotisko vielu reibumā

Persona alkohola vielu reibumā pieskata mazgadīgus 
bērnus

Zādzības

Pusaudžu un jauniešu izraisītas problēmas

Nekopta teritorija

Smēķēšana neatļautās vietās

Atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpumi

Citi pārkāpumi Komentāri/ piemēri:

Jūsu komentārs: _____________________________________________________________________________________

21. Kādā veidā Jūs vēlētos iesaistīties 
pašvaldības lēmumu pieņemšanā? 
(Atzīmējiet ar X trīs vēlamākos!)

Publiskās apspriešanas
Pašvaldības pārstāvju tikšanās ar 
iedzīvotājiem
Ikgadējā iedzīvotāju aptauja
Projektu konkursi (Līdzdalības 
budžets, Esi uzņēmējs Smiltenes 
novadā u.c.)
Iedzīvotāju forums
Individuālas tikšanās ar 
deputātiem un pašvaldības vadību 
un speciālistiem
Cits: ____________________________

________________________________

________________________________

22. Vai pēdējo 2 gadu laikā Jums bijusi 
personīga saskarsme ar Pašvaldības 
policiju? (Atzīmējiet ar “X” atbilžu varian-
tu!)

Esmu ziņojis par notikumu
Man bijusi nepieciešama policijas 
palīdzība
Preventīvos pasākumos
Nē
Cits: ____________________________

23. Norādiet sabiedriskās kārtības 
problēmu aktualitāti? 
Jūsu komentārs: _____________________

______________________________________

______________________________________

24. Vai Smiltenes novadā nepiecieša-
ma biežāka pašvaldības policijas pat-
rulēšana? 

Jā 
Nē
Nav viedokļa

Jūsu komentārs: _____________________

______________________________________

25. Jūsu ieteikumi sabiedriskās kārtī-
bas un drošības uzlabošanai Smilte-
nes novadā:
Jūsu komentārs: _____________________

______________________________________

26. Kā Jūs vērtējat aptaujas anketu 
izmantošanu iedzīvotāju viedokļa iz-
zināšanai?
Jūsu komentārs: _____________________

______________________________________

27. Cik daudz laika Jūs būtu gatavs 
veltīt anketas aizpildīšanai?
Jūsu komentārs: _____________________

______________________________________

28. Citi ierosinājumi/ komentāri: ____
_____________________________________________

______________________________________

Atbalsts uzņēmējiem
Līdzdalības iespējas un iesaiste sabiedriskajās 
aktivitātēs
Jauniešu aktivitātes un iniciatīvas
Informācija reemigrantiem
Sabiedriskā kārtība
Pašvaldības darbs, funkcijas
Notikumi citviet Latvijā
Cits variants: _______________________________

___________________________________________

Ja vēlies piedalīties dāvanas 
izlozē, reģistrē e-pastu vai 

telefona numuru šeit*: 

______________________________
(* nav obligāts)

Pilnībā aizpildīta anketa 
jāiesniedz kādā no pagastu 
vai to apvienību pārvaldēm 

vai Valsts un pašvaldības 
vienotajiem klientu 

apkalpošanas centriem. 

Paldies par veltīto laiku!

Jūsu viedoklis ir ļoti svarīgs.

Smiltenes novada Pašvaldības policijas informācija
Smiltenes novada Pašvaldības 

policija 2023. gada janvāra  mē-
nesī reaģēja uz 128 notikumiem, 
no kuriem 61 gadījumos ziņas sa-
ņemtas no iedzīvotājiem, 26 pārkā-
pumi tika fiksēti patruļas laikā, 14 
gadījumos informācija saņemta no 
Valsts policijas Operatīvās vadības 
nodaļas.

Apkalpojot notikumus konsta-
tēts, ka 26 gadījumos notikumā ie-
saistītās personas atrodas alkohola 
reibumā, no tām desmit personas 
nogādātas dzīves vietā, piecas – at-
skurbtuvē, viena nodota NMPD.

Pret 24 personām uzsākta ad-
ministratīvo pārkāpumu lietvedība, 
no kurām 9 gadījumos pieņemts 

lēmums, bet 8 lietas nosūtītas 
kompetentām iestādēm lēmuma 
pieņemšanai:

	 8 par alkoholisko dzērie-
nu vai citu apreibinošo vielu lieto-
šanu publiskā vietā vai atrašanos 
publiskā vietā reibuma stāvoklī; 

	 4  par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpumiem;

	 6 par pārvietošanos uz 
brauktuves vai nomales bez ap-
ģērba ar labi redzamiem gaismas 
atstarojošiem elementiem, dien-
nakts tumšajā laikā, ja ceļš nav pie-
tiekami un vienmērīgi apgaismots;

	 3 par smēķēšanu neatļau-
tās vietās;

	 3 par apstāšanos: uz iet-

vēm, gājēju ceļiem, gājēju un velo-
sipēdu ceļiem, kopīgiem gājēju un 
velosipēdu ceļiem vai velosipēdu 
ceļiem un velo joslām vietās, kur 
tas ir aizliegts;

12 gadījumos personas, pama-
tojoties uz „Administratīvas atbildī-
bas likuma” 10. pantu, atbrīvotas 
no administratīvās atbildības, izsa-
kot aizrādījumu.

Šī brīža sabiedriskās kārtības 
aktualitāte ir bez saimnieka klīs-
toši suņi, kas apdraud iedzīvotāju 
drošību un biedē uz ielām esošus 
bērnus un seniorus. Aicinām suņu 
saimniekus informēt pašvaldības 
policiju, ja Jums ir aizklīdis suns, 
sazināties ar Smiltenes novada 

pašvaldības policiju ir iespējams pa 
tālruni 28659933.

Šī brīža tendence rāda, ka ie-
dzīvotāji labprātāk publicē ziņoju-
mus sociālajos tīklos, dalās ar infor-
māciju savā starpā, kamēr policijas 
inspektoriem ir apgrūtināta iespēja 
noteikt suņa saimniekus, kas nav 
informējuši par dzīvnieka pazuša-
nu, vai suņa atrašanas gadījumā 
tiek konstatēts, ka suņa īpašnieks, 
vai tā turētājs nav veicis čipēšanu 
un pirmreizējo reģistrāciju datubā-
zē. Mājdzīvnieks tiek nogādāts pat-
versmē, kā rezultātā rodas ne tikai 
papildus izdevumi, bet arī apgrūti-
nāta iespēja nokļūt pēc sava mīluļa. 

Pašvaldības policija vērtē kat-

ru suņa klaiņošanas gadījumu at-
sevišķi. Drošības dienestu mērķis 
nav sodīt īpašnieku, bet panākt, 
lai suns neklaiņo. Ja saimnieks ir 
atsaucīgs, ziņo policijai un risina 
situāciju, policija var lemt par aizrā-
dījuma izteikšanu.

Iedzīvotāji aicināti ziņot, ja ie-
vērojuši bīstamas jumta malas!

Smiltenes novada Pašvaldības 
policijas darbinieki augstu novērtē 
iedzīvotāju iesaistīšanos sabiedris-
kās kārtības un drošības nodroši-
nāšanā, ziņojot par pārkāpumiem.

Ziņojiet nekavējoties!
28659933 vai 110

  Smiltenes novada Pašvaldības 
policija

Smiltenes novada pašvaldības 
dome 25.01.2023. pieņēma lēmu-
mu Nr. 3 (sēdes protokols Nr. 2, 
2.§.) „Par lokālplānojuma vēja par-
kam „Augstkalni”, Smiltenes novadā 
1. redakcijas nodošanu publiskajai 
apspriešanai un institūciju atzinu-
mu saņemšanai” un Vides pārskata 
projektu.

Abus dokumentus izstrādājusi 
SIA „Grupa93” (Torņa iela 4, IIC-202, 
Rīga, LV-1050, e-pasts: info@g93.lv, 
tālr.: 27373939, www.grupa93.lv).

Publiskās apspriešanas periods 
noteikts no 2023. gada 06. februāra 
līdz 2023. gada 12. martam. Publis-
kās apspriešanas sanāksme notiks 
Zoom platformā 2023. gada 28. feb-
ruārī plkst. 17.00. Saite uz sanāksmi 
– https://ej.uz/PA-veja-parks

Lokālplānojuma izstrādes 
mērķis: noteikt jaunu indeksē-
tu apakšzonu funkcionālajā zonā 
Meža teritorija (M), vai paredzētu 

Paziņojums par „Lokālplānojuma vēja parkam „Augstkalni”, 
Smiltenes novadā” un Vides pārskata projekta nodošanu publiskajai 
apspriešanai

citu, vēja parka būvniecībai atbil-
stošu teritorijas funkcionālo zonu, 
kurā tiktu pieļauta energoapgādes 
uzņēmumu apbūve, ietverot vēja 
elektrostaciju un vēja parku izvieto-
šanas iespēju, kā arī veikt citas no tā 
izrietošas izmaiņas un detalizēt Te-
ritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus.

Lokālplānojuma risinājumi: at-
bilstoši plānotajai attīstības iecerei, 
kas paredz vēja parka izbūvi, pa-
redz grozīt funkcionālo zonējumu 
lokālplānojuma teritorijā, nosakot 
jaunu indeksētu funkcionālo apakš-
zonu Mežu teritorija (M1) un Lauk-
saimniecības teritorija (L2), kur cita 
starpā atļauta vēja elektrostaciju 
izvietošana un Mežu teritorija (M2) 
un Lauksaimniecības teritorija (L3), 
kur nav atļauta vēja elektrostaciju 
izvietošana. Teritorijā nemainīgi tiek 
saglabāts funkcionālais zonējums 
Transporta infrastruktūras teritorija 

(TR1) un Ūdeņu teritorija (Ū), pre-
cizējot funkcionālo zonu robežas 
atbilstoši aktuālajai topogrāfiskajai 
informācijai un Publiskās apbūves 
teritorija (P) (skatīt Paskaidrojuma 
raksta 5. tabulu un 9. attēlu). Papil-
dus skatīt grafiskās daļas saistošo 
karti „Teritorijas funkcionālais zonē-
jums un galvenie teritorijas izman-
tošanas aprobežojumi” M 1:10 000 
noteiktībā.

Publiskās apspriešanas laikā ar 
Lokālplānojuma materiāliem iespē-
jams iepazīties:

1) izdrukas veidā: Smiltenes 
novada pašvaldības Klientu apkal-
pošanas centrā (darba laikā) –  Dār-
za ielā 3, Smiltenē, Smiltenes nova-
dā; Launkalnes pagasta pārvaldē 
(darba laikā) – Ezera ielā 2A, Laun-
kalne, Launkalnes pagastā; Drustu 
pagasta pārvaldē (darba laikā) – Pal-
sas iela 20, Drusti, Drustu pagastā;

2) elektroniskā veidā pašval-

dības tīmekļa vietnē - https://smilte-
nesnovads.lv/attistiba/planosanas-
dokumenti/lokalplanojumi/  

3) elektroniskā veidā portālā 
geolatvija.lv – https://geolatvija.lv/
geo/tapis#document_23477

Priekšlikumus iespējams ie-
sniegt rakstveidā līdz 2023. gada 12. 
martam (ieskaitot):

1) nosūtot pa pastu Smil-
tenes novada pašvaldībai, Dārza 
iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, 
LV- 4729;

2) pastkastē pie pašvaldības 
administrācijas ēkām un pagastu 
pārvalžu ēkām: 
• Dārza ielā 3, Pils ielā 2, Smiltenē; 
• Ezera iela 2A, Launkalne, Launkal-

nes pagastā; 
• Palsas iela 20, Drusti, Drustu pa-

gastā;
3) elektroniski parakstītu 

iesniegumu nosūtot uz e-pastu 
dome@smiltenesnovads.lv; 

4) vietnē geolatvija.lv publis-
kās apspriešanas sadaļā saitē  „Ie-
sniegt priekšlikumu”.

Informāciju par Lokālplāno-
juma risinājumiem, konsultāciju 
iespējām klātienē un publiskās ap-
spriešanas pasākumiem iespējams 
saņemt:

1) sazinoties ar Lokālplāno-
juma izstrādes vadītāju: Smiltenes 
novada pašvaldības Attīstības un 
plānošanas nodaļas teritorijas plā-
notāju Sarmīti Daudzieti (tālrunis 
64707866, 27062522, e-pasts: sarmi-
te.daudziete@smiltenesnovads.lv);

2) sazinoties ar Lokālplānoju-
ma izstrādātāju: SIA „Grupa93” pār-
stāvi Anitu Beikuli (e-pasts anita@
g93.lv). 

Sagatavoja: 
Attīstības un plānošanas 

nodaļa

Paredzētās darbības nosau-
kums: Vēja elektrostaciju parka 
„Augstkalni” būvniecība Smiltenes 
novadā.

Ierosinātāja: SIA „WPR2”, reģis-
trācijas Nr. 50203195901, juridiskā 
adrese: Kr. Valdemāra iela 21-11, 
Rīga, LV-1010, tālruņa numurs: 
29466765.

Paredzētās darbības vieta: 
Vēja elektrostaciju parka iespējamā 
izveides vieta ir Smiltenes novads 
(informācija par izpētes teritorijā 
iekļautajiem īpašumiem pieejama 
ietekmes uz vidi novērtējuma ziņo-
jumā).

Pamatojums ietekmes uz vides 
novērtējuma procesa veikšanai: 
Vides pārraudzības valsts biroja 
2022. gada 23. marta lēmums Nr. 
5-02/12/2022.

Ziņojuma sagatavotājs: Vēja 
elektrostaciju parka „Augstkalni” 
būvniecības Smiltenes novada 

Paziņojums par ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma 
sabiedrisko apspriešanu

Drustu un Launkalnes pagastos 
ietekmes uz vidi novērtējuma zi-
ņojumu (2023. gada janvāris) sa-
gatavoja SIA „Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment”.

Lokālplānojuma izstrāde: pa-
ralēli ietekmes uz vidi novērtējuma 
procesam vēja parkam „Augstkal-
ni” tiek veikta arī lokālplānojuma 
izstrāde. Informācija par lokāl-
plānojuma izstrādes procesu un 
sabiedrības līdzdalības iespējām 
pieejama pašvaldības tīmekļa viet-
nē – https://smiltenesnovads.lv/
sabiedriba/publiska-apspriesa-
na/, https://smiltenesnovads.lv/
attistiba/planosanas-dokumenti/
lokalplanojumi/ un portālā geolat-
vija.lv – https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_23477. 

Informācija par ziņojuma sa-
biedrisko apspriešanu: sabiedris-
kā apspriešana norisināsies no 
2023.  gada 9. februāra līdz 17. 

martam. Sagatavotais ziņojums, 
sākot ar 2023. gada 9. februāri, būs 
pieejams: 

•	 Smiltenes novada pašval-
dības administrācijas ēkā Klientu 
apkalpošanas centrā (adrese: Dār-
za ielā 3, Smiltenē, Smiltenes nova-
dā) darba laikā;

•	 Smiltenes novada Drustu 
pagasta pārvaldē (adrese: Palsas 
iela 20, Drusti, Drustu pagastā) dar-
ba laikā;

•	 Smiltenes novada Laun-
kalnes pagasta pārvaldē (adrese: 
Ezera ielā 2A, Launkalne, Launkal-
nes pagastā) darba laikā;

•	 SIA „Estonian, Latvian & 
Lithuanian Environment” tīmekļa 
vietnes www.environment.lv sada-
ļā „Aktualitātes”.

Informācija par sabiedriskās 
apspriešanas sanāksmi: saskaņā 
ar Covid-19 infekcijas izplatības 
pārvaldības likumu sabiedriskā 

apspriešanas sanāksme norisinā-
sies neklātienes formā (attālinā-
ti) 2023.  gada 28. februārī plkst. 
17.00. Ziņojuma sabiedriskās ap-
spriešanas sanāksme norisināsies 
vienlaicīgi ar lokālplānojuma pub-
liskās apspriešanas sanāksmi. Sai-
te uz sanāksmi – https://us06web.
zoom.us/j/88311961931. Sanāks-
mes laikā tiks sniegta informācija 
par paredzēto darbību un saga-
tavoto ietekmes uz vidi novērtē-
juma ziņojumu, kā arī būs iespēja 
uzdot jautājumus un saņemt uz 
tiem atbildes. Ja norādītajā laikā 
nevarēsiet pievienoties sanāks-
mei tiešsaistē, Jums būs iespēja 
noskatīties sanāksmes ierakstu, 
kas pēc sanāksmes tiks publicēts 
tīmekļa vietnē www.environment.
lv. Ja noskatoties ierakstu Jums 
radīsies kādi jautājumi par pare-
dzēto darbību vai ietekmes uz vidi 
novērtējuma procesu, lūdzam tos 

līdz 2023.  gada 7. martam nosūtīt 
uz elektroniskā pasta adresi augst-
kalni@environment.lv. Uz visiem 
jautājumiem, kas šajā laikā tiks 
saņemti, sniegsim rakstiskas atbil-
des, kuras adresātiem nosūtīsim, 
izmantojot elektronisko pastu.

Iedzīvotāju aptauja: lai no-
skaidrotu sabiedrības viedokli par 
paredzēto darbību, aicinām līdz 
2023. gada 17. martam piedalīties 
aptaujā. Aptaujas anketa ir pieeja-
ma tīmekļa vietnes www.environ-
ment.lv sadaļā „Aktualitātes”.

Rakstisku priekšlikumu ies-
niegšana: rakstiskus priekšlikumus 
un viedokļus par ziņojumu līdz 
2023.  gada 17. martam aicinām 
iesniegt Vides pārraudzības valsts 
birojā, sūtot tos uz adresi Rūpnie-
cības iela 23, Rīga, LV-1045 (tālr. 
67321173, elektroniskā pasta adre-
se: vpvb@vpvb.gov.lv tīmekļa viet-
nes adrese www.vpvb.gov.lv).

1. februārī Grundzāles biblio-
tēkā tiks atvērts Grundzāles pagas-
ta Valsts un pašvaldības vienotais 
klientu apkalpošanas centrs (VPV-
KAC), dodot iespēju arvien lielākai 
iedzīvotāju daļai saņemt ikdienā 
pieprasītākos pakalpojumus tuvāk 
savai dzīves vietai.

Lai nodrošinātu pakalpojumu 

Grundzāles bibliotēkā varēs saņemt plašāku pakalpojumu klāstu
pieejamību, tiek mainīts bibliotē-
kas darba laiks. 

No 2023. gada 1. februāra 
bibliotēka būs atvērta: 

• pirmdienās no plkst. 8.00 līdz 
18.00, 

• otrdienās, trešdienās, ceturt-
dienās no plkst. 8.00 līdz 17.00, 

• piektdienās no plkst.  8.00 līdz 

16.00. 
• Katru dienu pusdienu pārtrau-

kums no plkst. 12.00 līdz 13.00. 

Šajā laikā bibliotēkas vadītāja 
veiks gan pagasta pārvaldes lietve-
ža amata pienākumus, gan varēs 
saņemt bibliotekāros un VPVKAC 
pakalpojumus. 

Pašvaldībai, izveidojot VPVKAC 
pagastu bibliotēkās, tiek paplašinā-
ti bibliotekāra amata pienākumi ar 
tā saukto digitālā aģenta funkciju – 
palīdzēt iedzīvotājam elektronisko 
pakalpojumu pieteikšanā, digitālo 
rīku lietošanā un izglītot iedzīvo-
tāju grupas digitālajās prasmēs. 
Taču bibliotēkas aizvien saglabā 

pamatuzdevumu – veicināt kopie-
nas attīstību un nodrošināt piekļuvi 
krājumā esošai informācijai, kā arī 
veicināt kvalitatīvu brīvā laika pava-
dīšanu.

Inta Mežule
Smiltenes novada bibliotēkas 

vadītāja
Tel. 20001227



 8 9Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. februāris 2023. gada  9. februāris

Smiltenes novadā atver 3 jaunus VPVKAC

2023. gada 1. februārī Smil-
tenes novadā svinīgi atklāja trīs 
jaunus Valsts un pašvaldības 
vienotos klientu apkalpošanas 
centrus, dodot iespēju arvien 
lielākai iedzīvotāju daļai saņemt 
ikdienā pieprasītākos pakalpo-
jumus tuvāk savai dzīves vietai:
•	 Trapenes pagasta VPVKAC, 

Pagastnams, Trapenes 
pagasts, LV – 4348;

•	 Grundzāles pagasta 
VPVKAC, Tilta iela 5, 
Grundzāles pagasts,               
LV – 4713;

•	 Palsmanes pagasta VPVKAC, 
Pagasta nams, Palsmanes 
pagasts, LV – 4724.
VPVKAC klientiem tā darba 

laikā būs brīvi un bezmaksas pie-
ejams dators ar interneta pieslē-

Valsts un pašvaldības vienotā klientu centra atklāšana 
Grundzālē

Valsts un pašvaldības vienotā klientu centra atklāšana 
Palsmanē

Valsts un pašvaldības vienotā klientu 
centra atklāšana Trapenē

pakalpojumiem;
•	 palīdzība valsts pārvaldes 

pakalpojumu portālā www.latvija.
lv pieejamo e-pakalpojumu pieteik-
šanā;

•	 klientu apmācība darbā ar 

datoru, internetu, valsts pārvaldes 
pakalpojumu portālu;

•	 atsevišķu valsts pārvaldes 
pakalpojumu pieteikšana pilnvaro-
tā e-pakalpojuma risinājumā;

•	 valsts pārvaldes pakalpo-

jumu pieteikšana papīra formā,
•	 klientu telefoniska konsul-

tēšana. 
 Vanda Jurita Markova, 

Digitāla mārketinga un 
komunikācijas speciāliste

gumu, kā arī dota iespēja drukāt, 
kopēt un skenēt neliela apjoma 
dokumentāciju. Tāpat tiks nodroši-
nāti pakalpojumi:

•	 informēšana par valsts 
pārvaldes iestāžu un pašvaldības 

Gaujienas kalendārs
2022. gada nogalē biedrība „Vī-

tolēni realizēja projektu „Gaujienas 
kalendārs”. Smiltenes novada paš-
valdības projektu konkursā šī bied-
rības iniciatīva tika atbalstīta ar 50% 
līdzfi nansējumu. 

Kalendāra izdošana ir gaujie-
niešu vizītkarte un lepnums, kas 
jau vairāk kā desmit gadus iedves-
mo gaujieniešus fotografēt arvien 
jaunos rakursos. Kalendārs top 
sadarbībā ar grafi sko dizaineri un 
fotogrāfu Ainaru Gaidi. Savulaik vie-
tējā fotopulciņā Ainara radošums 

iedvesmoja gaujieniešus fotografēt, 
tāpēc kalendāra izdošana nu jau 
kļuvusi par tradīciju. Ir gaujienieši, 
kuri katru gadu iegādājas šo kalen-
dāru, lai sūtītu saviem radiem vai 
draugiem uz ārzemēm un atzinīgi 
vērtē kalendāra dizainu un brī-
numskaistās fotogrāfi jas. 

Priecājamies par pašvaldības 
atbalstu, kas dod mums iespēju 
popularizēt Gaujienu un daļu no 
kalendāriem uzdāvināt tiem cilvē-
kiem, kas veido pagasta dzīvi daudz 
krāsaināku! Jauno 2023. gada kalen-

dāru dāvanā saņēma 100 aktīvākie 
Gaujienas iedzīvotāji, fotogrāfi ju 
autori, jaunieši, seniori, sportisti, 
amatierkolektīvu vadītāji, biedrības 
sadarbības partneri un brīvprātī-
gie darbinieki, kas aktīvi un radoši 
iesaistās Gaujienas kultūras dzīves 
veidošanā. Šā gada kalendārā vis-
vairāk pārstāvēti fotogrāfi  Inese 
Lukjanoviča, Ilva Harkina un Ainars 
Gaidis. Gaujienā sanāk! 

Ineta Riepniece
Projekta vadītāja 

Ceturtdien, 2023. gada 16. 
februārī, Smiltenes novada se-
niori aicināti pieteikties atkār-
totai ekskursijai uz Jāņa Lūsēna 
mūzikas namu „Ozolu skola”, 
Smiltenes novadpētniecības 
muzeju Mēru muižā un uzņē-
mumu „Very Berry”. Pieteikšanās un informācija, zvanot Smiltenes 
pensionāru apvienības vadītājai Ritai Bormanei pa tālruni 26514012. 

Izbraukšana no Smiltenes: plkst. 10.00 no veikala „Top”, Rīgas ielā; 
plkst. 10.10 – no Baznīcas laukuma. 

Madara Mūrniece 
Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja p.i. 

Seniori dosies ekskursijā
Kultūra

Lai veicinātu vēl lietojama ap-
ģērba, apavu un mājas tekstila 
(turpmāk tekstā – tekstils) nodoša-
nu atkārtotai izmantošanai, nevis 
nokļūšanu sadzīves atkritumu kon-
teineros, SIA „ZAAO” (turpmāk tek-
stā – ZAAO) savā darbības reģionā 
2022. gada izskaņā ir uzstādījis pa-
pildu publiski pieejamus konteine-
rus tekstila nodošanai bez maksas, 
tajā skaitā arī 2 adresēs Smiltenes 
novadā:
•	 Smiltenē, Daugavas ielā 1;
•	 Smiltenes novadā, Launkalnes 

pagastā, Silvā 18. 
Tāpat kā līdz šim, arī turpmāk 

tekstilu bez maksas iespējams no-
dot arī visos ZAAO EKO laukumos, 
Smiltenes novadā tie atrodas: 
•	 Smiltenē, Limbažu ielā 8; 
•	 Raunā, Parka ielā 4c; 
•	 Apē, „Druvās”. 

Nododot tekstilu, jāņem 
vērā:
•	 Uz EKO laukumu tekstils jā-

nogādā, ievietots maksimāli 
caurredzamā iepakojumā, lai 
EKO laukumu pārzinis vizuāli 
var novērtēt materiāla atbil-
stību. 

•	 Publiski pieejamos konteine-
ros tekstils arī jāievieto iepa-
kojumā, lai ZAAO darbinieki 
varētu konteinerus operatīvi 
iztukšot, nesabojājot materiā-
la kvalitāti. 
Publiski pieejamo tekstila kon-

teineru tukšošana Smiltenes nova-
dā paredzēta vismaz reizes nedēļā. 
Ja konteiners ir pilns, iedzīvotāji 
aicināti tekstilu vest uz tuvāko EKO 
laukumu – nekādā gadījumā ie-
pakojumu vai pašu tekstilu ne-
drīkst novietot uz zemes blakus 

konteineram! Izvērtējot iedzīvo-
tāju aktivitāti, ZAAO izskatīs iespē-
jas palielināt tukšošanas biežumu. 
Taču aicinām ņemt vērā - ja kon-
teineri tiks izmantoti neatbilstoši 
mērķim, tie var tik noņemti! 

Tekstila konteineros:
•	 DRĪKST nodot nesabo-

jātus, nesaplēstus, tīrus kreklus, 
bikses, jakas, mēteļus, šalles, cim-
dus, cepures, dvieļus, aizkarus, jos-
tas, somas, gultas veļu, pārklājus, 
spilvenus, segas, kā arī valkāšanai 
derīgus apavu pārus, tajā skaitā 
gumijas un speciālos ziemas spor-
ta apavus – slidas, slēpju zābakus, 
kā arī bižutēriju (kas ir jaunums). 

•	 NEDRĪKST nodot saplēs-
tu apģērbu vai audumu atliekas, 
ar specifi sku smaku, sadzīves ķīmi-
jām, motoreļļām sasmērētu, kā arī 
mitru, pelējušu apģērbu, kas var 

Tekstilmateriāla nodošanas iespējas Smiltenes novadā
sabojāt atkārotai izmantošanai un 
pārstrādei derīgo materiālu. 

Visi tekstila šķirošanas kontei-
neros ievietotie materiāli tiks no-
doti SIA „Eco Baltia vide” un SIA „3 
R” (AS „AJ Power Recycling”), kuri to 
nogādās šķirošanas centros. Pēc 
materiāla pāršķirošanas tekstils 
tiks nodots atkārtotai lietošanai vai 
pārstrādei uzņēmumu sadarbības 
partneriem ārpus Latvijas. 

Uzstādot publiski pieejamos 
konteinerus, ZAAO rada iespēju ēr-
tākai tekstila nodošanai un tā ap-
saimniekošanai, samazinot kopējo 
sadzīves atkritumu apjomu, kā arī 
īsteno Ministru kabineta notei-
kumus Nr. 712 „Atkritumu dalītas 
savākšanas, sagatavošanas atkār-
totai izmantošanai, pārstrādes un 
materiālu reģenerācijas noteiku-
mi”, kas nosaka pašvaldībām par 

pienākumu sadarbībā ar atkritumu 
apsaimniekotājiem līdz 2023. gada 
1. janvārim izveidot dalītas savāk-
šanas sistēmu tekstilmateriāliem.

Ikviens iedzīvotājs aicināts do-
ties uz Smiltenes novada EKO lau-
kumiem, lai uzzinātu vairāk gan par 
tekstila, gan cita veida atkritumu 
nodošanas iespējām, kas palīdz 
ikdienā samazināt kopēju sadzīves 
atkritumu daudzumu, līdz ar to arī 
ietaupīt. Informācija par EKO lau-
kumu darba laikiem, adresēm, kā 
arī papildu informācija par ZAAO 
pakalpojumiem pieejama www.
zaao.lv. 

Informāciju sagatavoja: 
Inga Kovala Sēne

Sabiedrisko attiecību vadītāja
  t. +371 28300726

  e-pasts inga.kovala@zaao.lv
www.zaao.lv

Izglītība

24. janvārī Smiltenes vidussko-
lā norisinājās kārtējā mācību cikla 
„Senioru akadēmija” nodarbība. 
Mācības organizēja Smiltenes nova-
da pašvaldības Izglītības pārvalde. 
Mācību ietvaros „Senioru akadēmi-
jas” dalībnieki noklausīties intere-
santas un noderīgas lekcijas:

•	 „Paņēmieni dzīves kva-
litātes saglabāšanai jebkurā ve-
cumā”, Didzis Lūkins, SIA „Sarkanā 
Krusta Smiltenes slimnīca” valdes 
loceklis, ārsts;

•	 „Farmakoloģiskie aspek-
ti – iespējas un piedāvājumi”, In-
grūna Gailīte, SIA „Līvena Aptieka” 
valdes priekšsēdētāja;

•	 „Pakalpojuma „aprūpe 
mājās” saņemšana un sniegša-
nas iespējas Smiltenes novadā”, 
Karīna Vecā, Latvijas Samariešu ap-
vienības Vidzemes nodaļas vadītāja;

•	 „Elektropreču izmanto-
šana ikdienas dzīvē”, Otārs Putrā-
lis, veikala „Elektronams” vadītājs.

Nākamā „Senioru akadē-
mija” nodarbība paredzēta 
28.02.2023.

Gunta Grigore
Izglītības pārvaldes vadītāja 

vietniece
25441976

Palsmanes pagasta pirmssko-
lai par tradīciju ir kļuvis piedalīties 
LVM Kalsnavas arborētuma aicinā-
jumā 24. janvārī svinēt Eglei vārda 
dienu. Taču šīm svinībām tiek doti 
īpaši uzdevumi, kuru izpilde prasa 
ne mazums pacietības, centības un 
arī zināšanu, lai tuvāk iepazītu tre-
šo izplatītāko Latvijas koku. Saņem-
tajā  vēstulē no Egles katrai dienai 
bija dots darbiņš. Lielu interesi bēr-
nos radīja   uzdevums – ceļot pa pa-
sauli un iepazīt dažādas  Egles mā-
sas citās pasaules vietās. Ceļojums 

Jaunais gads Apes PII 
„Vāverīte” ir iesācies rosīgs 
un dažādām aktivitātēm 
bagāts. Janvāra galvenie jau-
tājumi, kas skanēja iestādē  
bija:  „Ko es protu un kādas 
profesijas es zinu?”.

Visās grupās notika izzi-
nošas aktivitātes un  mācību 
ekskursijas pie dažādiem 
profesiju pārstāvjiem Apes 
pilsētā, iepazīstot zobārsta, 
šuvēja, ātrās palīdzības šofe-
ra, pastnieka, ugunsdzēsēja 
un farmaceita darbu klātie-
nē, kā arī vecāku ciemošanās 
reizēs grupā „Vāverēni”– kosme-
tologa un būvnieka, kuri iepazīsti-
nāja ar savām profesijām. Mēneša 
temata apguvē grupas „Kodoliņi” 
un „Čiekuriņi” iesaistīja vecākus ar 
kopīgu mājasdarbu veikšanu (in-
formatīvu plakātu veidošana) par 
konkrētu, bērna izvēlētu, profesi-
ju. Kopā ar vecākiem bērni veidoja 
stāstus par profesijām un tos pre-
zentēja grupas biedriem. Izmanto-
ja profesijām atbilstošus tērpus un 
darbarīkus. Savukārt grupas „Riek-
stiņi” bērni piedalījās  skolotāja 
palīga darbā, mazgājot rotaļlietas, 
klājot savas gultas. 

Turpinās sadarbība ar Apes 
bibliotēku, kuru ar prieku apmek-

Smiltenes vidusskolas skolēnu un skolotāju paveiktais atzinīgi 
novērtēts Latvijas mērogā

Smiltenes vidusskolas skolo-
tājai Annai Lavrinovičai piešķirts 
Draudzīgā Aicinājuma fonda apbal-
vojums „Par mūža ieguldījumu iz-
glītībā”. Sekmīgākie un sabiedriski 
aktīvākie skolēni saņēmuši Smilte-
nes novada pašvaldības stipendiju 
apliecinājumus. Talantīgos skolas 
jauniešus turpina atbalstīt absol-
vente Māra Dāme. Jaunieši aktīvi 
gatavojas pārstāvēt skolu un no-
vadu valsts mērogā. Smiltenes 
vidusskolas skolēnu zināšanas at-
zinīgi novērtētas Latvijas erudītu 
kalvē – Jauno ģeogrāfu skolā ( JĢS). 

Skolēnu ļoti mīlētajai, enerģis-
kajai, sirdsgudrajai dabaszinību un 
bioloģijas skolotājai Annai Lavrino-
vičai Smiltenes vidusskola ir pirmā 
un vienīgā darba vieta, kur aizrau-
tīgā darbā pagājuši 45 gadi. Skolas 
kolektīvs ir no sirds pateicīgs, ka 
skolotāja joprojām turpina savā 
bagātajā pieredzē dalīties ar Smil-
tenes vidusskolas skolēniem. 

Smiltenes novada domes un 
absolventes Māras Dāmes sti-
pendiāti 

11. janvārī 45 Smiltenes vidus-

Par Smiltenes novada pašvaldības stipendiju saņēmēju darbu patiess gandarījums arī Smiltenes novada izglītības 
pārvaldes vadītāja vietniecei Evijai Kindzulei (sestā no kreisās), Smiltenes vidusskolas direktores pienākumu izpildītājai 

Valdai Cirītei un novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniecei Astrīdai Harju. 

ir Mārtiņš Bērziņš. 
10. klases skolnieks Dāvis Gra-

bovskis, 11. klases skolnieks Kārlis 
Ots un 9. a klases skolnieks Lukas 
Krīgers pārstāvēs Smiltenes vidus-
skolu vācu valodas valsts 53. olim-
piādes 3. posma 1. kārtā. Lukasam 
sagatavoties olimpiādei palīdzēja 
vācu valodas skolotāja Jeļena Dom-
brovska, bet Dāvim un Kārlim - sko-
lotāja Janīna Ķergalve. 

Skolēnu panākumi Jauno 
ģeogrāfu skolā (JĢS)

Smiltenes vidusskolas 8. d kla-
ses skolniece Estere Anna Strazdi-
ņa JĢS Atklātajā olimpiādē kļuva 
par astoto klašu uzvarētāju Vidze-
mē, Latvijas mērogā nopelnot 4. 
vietu. Savukārt 8. b klases skolnie-
ce Estere Stūre nopelnīja ceturto 
vietu Vidzemē.

JĢS ikmēneša nodarbībā par 
pasaules zālājiem astoto klašu uz-
varētājs Vidzemes un visas Latvijas 
mērogā - Smiltenes vidusskolas 8. 
d klases skolnieks Pauls Grabovs-
kis. Otrā vieta – 8. d klases skolnie-
cei Esterei Annai Strazdiņai. 

Teksts un foto: Baiba Vahere

skolas 10. – 12. klašu skolēni par 
labiem sasniegumiem mācībās un 
sabiedrisko aktivitāti saņēma ap-
liecinājumus par Smiltenes novada 
pašvaldības stipendijas piešķiršanu. 

12. klases skolniecēm Evai Eve-
līnai Krūmiņai, Elīzai Kauliņai un 

Kristiānai Kļaviņai par godprātīgu 
mācību darbu un nesavtīgu iegul-
dījumu skolas sabiedriskajā dzīvē 
piešķirta Smiltenes vidusskolas ab-
solventes Māras Dāmes stipendija. 

Uzaicināti pārstāvēt Smilte-
nes vidusskolu valsts mērogā

12. klases skolnieks Rūdolfs 
Briedis uzaicināts uz informātikas 
(programmēšanas) valsts 36. olim-
piādi. Tas ir ļoti liels panākums, 
ņemot vērā to, ka Latvijā ir maz 
vidusskolu, kur padziļināti māca 
programmēšanu. Rūdolfa skolotājs 

Ceļojums Jaunajā gadā

Senioru 
akadēmija

Aizraujoša darbošanās „Vāverītē”

lē visu grupu bērni, jo nodarbībās 
pie bibliotekāres Ligitas bērni tiek 
iepazīstināti ar grāmatām par da-
žādām profesijām, un praktiski 
darbojās spēlējot spēli.

Esam priecīgi un pateicīgi vi-
siem iesaistītajiem cilvēkiem par 
atsaucību un līdzdalību, stāstot 
par savu profesiju. 

Mēneša beigās, kad ikdienā 
iepazītas un daudz jauna uzzināts 
par profesijām,  grupā „Kodoliņi” 
notika temata noslēguma „Profesi-
ju ballīte”, kurā bērni ieradās dažā-
dos profesiju tērpos, risinot intere-
santus uzdevumus un orientējoties 
PII telpās. Visjautrākā, protams, 
bērniem šķita diskotēka.

Mūzikas nodarbības 
skolotājas Sandras vadībā ir 
aizraujošas, izzinošas, kus-
tīgas un grupu nodarbības 
papildinošas, jo tematiskais 
mācību saturs ikdienā tiek 
integrēts arī mūzikā.

Sporta skolotāja Diāna 
uzskata, ka neatņemama 
bērnu ikdienas sastāvdaļa ir 
kustības āra vidē. Šajā mē-
nesī visās grupās, no mazu-
līšiem, līdz topošajiem sko-
lēniem, notika Sniega dienas 
aktivitātes. Jo, kas tā par zie-
mu, bez ragaviņu vilkšanas! 

Bērni baudīja aktivitātes dabā, 
priecājoties par ziemu un sniegu. 
Paši mazākie „Riekstiņi” gaida snie-
gu un brīdi, lai kopā uzceltu sniega-
vīru!

Katru mēnesi iestādes darbi-
nieki bērniem rāda kādu leļļu te-
ātra izrādi. Janvārī visus priecēja D. 
Kaijaka izrāde „Āpsēns Hugo meklē 
sapni”. 

Noslēgusies dalība SIA „ZAAO” 
akcijā – „DABAI LABU DARĪT”, kurā 
vācām makulatūru paši un iesais-
tījām cilvēkus no Apes kopienas. 
Ir aizvestas pēdējās makulatūras 
kravas un gaidām rezultātus. Savu-
kārt grupas „Vāverēni” bērni kopā 
ar skolotājām un vecākiem pieda-

lās SIA „ZAAO” vides akcijā  „Vecās 
kurpes otrā dzīve’’, kuras mērķis ir 
veicināt bērnu izpratni par dabas 
resursiem, to izmantošanu, par at-
kritumu veidiem. Katras ģimenes 
vecā kurpe vai zābaks ir pārtapis 
par putnu būri, bruņinieka uzro-
čiem, puķu traukiem, kabrioletiem, 
zīmuļu traukiem un citiem neiedo-
mājamiem priekšmetiem. 

Mūsu sadarbība ar vecākiem 
turpinās arī citā jomā, kad mēs, sa-
darbojoties ar Mobilo veselības ap-
rūpes centru, nodrošinām dažādu 
speciālistu pēc vecāku izvēles (of-
talmologa, otolaringologa, pulmo-
nologa, neirologa, endokrinologa, 
kardiologa, gastroenterologa, mik-
rologopēda) apmeklējumu ģime-
nēm ar bērniem tuvāk viņu mājām. 
Vecāki novērtē šo sniegto iespēju 
un gaida nākamās tikšanās reizes.

Mēnesi noslēdzām, sanākot 
kopā viss iestādes kolektīvs JAUT-
RAJĀ Zaķa gada sagaidīšanas pasā-
kumā ar sporta  skolotājas Diānas 
un mūzikas skolotājas Sandras sa-
gatavotām  aktivitātēm iestādes 
pagalmā. 

Turpināsim darboties ar aiz-
rautību! Lai mums izdodas!

Anita Šneidere 
Apes PII „Vāverīte” metodiķe

Smiltenes tehnikumā 2023. 
gada sākuma būtiskākie notiku-
mi – konventa sanāksme, profe-
sionālās kvalifi kācijas eksāmens 
personām, kas profesiju apguvu-
šas ārpus formālās izglītības, un 
skolas šautriņu metēju izcīnītā 
otrā vieta Vidzemē.

19. janvārī Smiltenes tehni-
kumā notika konventa sanāks-
me. Tajā Smiltenes tehnikuma 
direktors Rolands Aģis, direktora 
vietniece mācību darbā Rudīte 
Grabovska, Būvniecības nozares 
ekspertu padomes priekšsēdē-
tājs „Latvijas ceļu būvētājs” valdes 
priekšsēdētājs Andris Bērziņš, Vi-
dzemes tūrisma asociācijas valdes 
priekšsēdētājs Raitis Sijāts, Smil-

Gada sākuma aktuālākie notikumi Smiltenes tehnikumā
tenes novada domes 
izpilddirektors Andris 
Lapiņš un SIA „ZAAO” 
valdes priekšsēdētājs 
Gints Kukainis sprieda 
par aktuālākajiem jautā-
jumiem, lai veiksmīgi īs-
tenotu izglītības iestādes 
jauno stratēģiju.

Tika diskutēts par 
aktuālākajām problē-
mām un to risinājumu 
iespējām. 

Skolas vadība iepa-
zīstināja ar iecerēm, kuru 
realizēšana ļautu palieli-
nāt Smiltenes tehnikuma 
enerģētisko neatkarību, celt izglītī-
bas kvalitāti un kāpināt investīcijas 

Svinīgs brīdis dzīves lielajā skrējienā – viņu ārpus formālās 
izglītības iegūtā pieredze tehnikumā tikko novērtēta un 

atzīta par atbilstošu profesijai – veterinārārsta asistents. 

cilvēkresursos.
Saskaņā ar tehnikuma stratē-

ģiju – skolai jābūt vietai, kur 
gan jaunieši, gan pieaugušie 
sadarbībā ar uzņēmējiem 
varētu apgūt pašas jaunā-
kās tendences savā izvēlēta-
jā nozarē un profesijā. 

Ir pieredze, ir kvalifi -
kācija!

20. janvārī Smiltenes 
tehnikuma piedāvāto iespē-
ju novērtēt ārpus formālās 
izglītības prasmes izmantoja 
septiņi pretendenti, iegūstot 
profesionālās kvalifi kācijas 
apliecības. Darba tirgū par 
septiņiem kvalifi cētiem ve-
terinārārsta asistentiem vai-

rāk! Pavasarī plānota ārpus formā-
lās izglītības novērtēšana pavāriem. 

Otrā vieta Vidzemē!
19. janvārī Aizkraukles Pro-

fesionālajā vidusskolā notika AMI 
(arodizglītības mācību iestāžu) spor-
ta centra 33. sporta spēļu Vidzemes 
reģiona sacensības šautriņu me-
šanā mērķī. Tajās ar labiem panā-
kumiem piedalījās arī Smiltenes 
tehnikuma jaunieši. Gan puišu, gan 
meiteņu komanda mājās atgriezās 
ar otro vietu. Valērija Stivriņa (3. 
viesmīlības pakalpojumu kurss) un 
Kristers Māliņš (3. automehāniķu 
kurss) – savās komandās precīzākie 
šautriņu metēji – nopelnīja iespēju 
piedalīties individuālajās  sacensī-
bās, kur ieguva 3. vietu.

Teksts: Baiba Vahere, Solvita 
Bāliņa, foto: Solvita Bāliņa

ilga piecas dienas. Tā piecu dienu 
laikā tika pētīts, mērīts, salīdzināts, 

izdomāts un radoši pasniegts  Eg-
les vārda dienas sveiciens ar inte-

resantās tehnikās pagatavotām eg-
lēm un dekoriem, iestādītas podi-
ņos jaunās eglītes, sacerēti dzejoļi 
un iestudētas dejas.

Janvāra izskaņā ieskandinājām 
arī jaunā gada simbola Melnā tru-
ša (Kaķa) gadu ar Popielu un jautru 
diskotēku, kurā bija jāierodas šo 
dzīvnieku maskās. Popielu bērniem 
bija sagatavojušas grupiņu skolotā-
jas ar auklītēm, priekšnesumos ie-
kļaujot bērniem zināmas dziesmas. 
Popielas vadītāju lomās  iejutās sa-
gatavošanas grupas bērni Adele un 

Emīls.
Ar smiekliem, ovācijām un prie-

ku bērni vēroja priekšnesumus, at-
pazīstot savus skolotājus un auklītes 
dziesmu tēlos. Pasākuma noslēgu-
mā visi vienojās  jautrā diskotēkā 
ar dažādiem interaktīviem tēliem. 
Paldies visiem dalībniekiem par lus-
tīgu janvāra mēneša noslēgumu. Lai 
arī turpmāk starp nopietnām darba 
dienām iekrāsojas nenopietni un 
jautri mirkļi!

 A. Eimane
Pirmsskolas skolotāja



 10 11Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis2023. gada 9. februāris 2023. gada  9. februāris

Vērienīgi nosvinēta Smiltenes futbola simtgade
Smiltenes vidusskolas 

mājīgajā telpās aizvadītas 
Smiltenes futbola simtga-
des svinības. Pasākuma 
ietvaros tika prezentēta 
grāmata „No Meistera līdz 
Rullim”, kam sekoja apbal-
vošanas ceremonija un at-
miņu stāsti. 

Smiltenē futbols dēļ 
masveidības, pieejamības 
un panākumiem ir galve-
nais komandu sporta veids. 
2022. gads Smiltenes fut-
bolā bija simtgades gads. 
Tā ietvaros notika gan bēr-
nu futbola svētki, gan tika 
atjaunots slavenais futbola 
turnīrs „Taizeļa kauss”. Tik-
mēr svētku kulminācija tika 
sasniegta šā gada sākumā.

Futbola un citu sporta vei-
du pārstāvji piektdienas vakarā 
pulcējās Smiltenes vidusskolas 
mājīgajās telpās. Svētku vakaru 
ievadīja grāmatas „No Meistara 
līdz Rullim” atklāšanas svētki. Grā-
matā spilgti apkopoti Smiltenes 
futbola notikumi laika posmā no 
1922. – 2022. gadam. Tajā ietverti 
spilgtāko personību stāsti, ģime-
ņu fenomeni un komandu snie-
gumi dažāda mēroga sacensībās. 
Grāmatas autors ir vēsturnieks 

Raimonds Kaže, bet ļoti lielu iegul-
dījumu tapšanas procesā sniedza 
arī smiltenieši – fotogrāfs un tre-
neris Gatis Samučonoks, Smilte-
nes novadpētniecības muzeja va-
dītāja Ieva Miķe un futbola kluba 
„Smiltene” valdes loceklis Mārtiņš 
Veģeris. 

Vakara turpinājumā notika 
svinīgā apbalvošanas ceremonija. 
To ar savu klātbūtni pagodināja arī 
Latvijas Futbola federācijas pre-

zidents Vadims 
Ļašenko un Lat-
vijas vīriešu Na-
cionālās izlases 
futbolists Alvis 
Jaunzems. Pasā-
kuma laikā kluba 
prezidents Gints Kukainis sveica 
tos FK „Smiltene” futbolistus, kuri 
laika gaitā no 2014. gada aizva-
dījuši vismaz 100 spēles 1. līgas 
čempionātā. Īpaši ierāmētos krek-

Sirsnīgā un krāšņā 
apbalvošanas ceremonijā 
„Smiltenes novada Gada 
balva sportā” noskaidroju-
šies aizvadītā gada izcilnie-
ki. Par gada labāko sportisti 
tika atzīta pasaules junioru 
vicečempione un Pasaules 
kausa ieguvēja dāmu U23 
grupā sportiste Veronika 
Monika Stūriška, kurai arī 
gada uzlecošās zvaigznes 
tituls. Gada labākā spor-
tista balvu tikmēr saņēma 
orientierists Ilgvars Caune.

Svinīgā apbalvošanas 
ceremonija „Smiltenes 
novada Gada balva spor-
tā” tika organizēta jau 12. 
gadu pēc kārtas. Tradi-
cionāli pirms ceremonijas 
organizatori rīkoja līdzju-
tēju un ekspertu aptaujas, 
tādā veidā noskaidrojot 
uzvarētājus. Balvas tika pa-
sniegtas pavisam 13 nomi-
nācijās. Pēc vairāku gadu 
pārtraukuma tika atgriezta 
labāko tehnisko sporta vei-
du pārstāvju nominācija. 

Saglabājot tradīcijas, balvas 
uzvarētājiem pasniedza īpaši izrau-
dzītas personības, kuras labi zinā-
mas ne tikai Smiltenes novadā, bet 
visā Latvijā. Tieši balvu pasniedzēji 
ar iedvesmojošām uzrunām un lie-
liskiem piemēriem veidoja pasāku-
ma gaisotni. To perfekti papildināja 
balvu saņēmēji, mūziķi, vizuālais 
noformējums un nominantu pie-
teikumi. Par muzikālo noformēju-
mu rūpējās jaunā un daudzsološā 
Latvijas mūzikas zvaigzne Paula 
Saija ar pianistu. 

Par aizvadītā gada Smiltenes 
novada gada labāko sportisti sīvā 
cīņā ar Līnu Mūzi un Vinetu Pēter-
soni, kļuva BMX sportiste Veronika 
Monika Stūriška. Pērn trenera Ģir-
ta Kātiņa audzēkne kļuva par pa-
saules junioru vicečempioni, kā arī 
palika nepārspēta Pasaules kausa 
BMX superkrosā dāmu U23 gru-
pas kopvērtējumā. Balvu jaunajai 
sporta zvaigznei pasniedza pazīs-

Stūriška un Caune atzīti par gada labākajiem sportistiem Smiltenes novadā

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds

Visas nodarbības ir bezmaksas un tajās var piedalīties ikviens Smiltenes novada iedzīvotājs.
Mainoties epidemioloģiskajai situācijai valstī, projekta aktivitāšu veids un norises laiks var mainīties. Lūdzam 

sekot līdzi jaunākajai informācijai Smiltenes novada pašvaldības mājaslapā https://smiltenesnovads.lv, sadaļā Bez-
maksas pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Smiltenes novadā.

Visas nodarbības tiek īstenotas darbības programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas un slimību 
profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” ietvaros, realizējot projektus:

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Smiltenes novadā (9.2.4.2/16/I/052)”. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem un tiek 
īstenots līdz 01.09.2023. Kopējais finansējums 253592,00 EUR.

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Apes pilsētā, Apes, Gaujienas, Trapenes un Virešu pagastos (9.2.4.2/16/I/057)”. Projekts tiek finan-
sēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 31.08.2023. Kopējais finansējums 75 389.00 EUR.

„Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanas pasākumi Raunas un Drustu pagastos (9.2.4.2/16/I/043)”. Projekts tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts 
budžeta līdzekļiem un tiek īstenots līdz 09.12.2022. Kopējais finansējums 69 490.00 EUR.

Attīstības un plānošanas nodaļa

2023. gadā turpinās projekta „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai” 
ietvaros organizētās aktivitātes!

Iedzīvotāji aicināti būt aktīviem un piedalīties projekta piedāvātajās veselību uzlabojošās aktivitātēs – gan svaigā 
gaisā, gan iekštelpās, jo regulāras gan fiziskās, gan par veselīgu dzīvesveidu izglītojošās aktivitātes ir labas 

veselības un pašsajūtas priekšnoteikums jebkurā vecumā!
Pirms nodarbības apmeklēšanas, iedzīvotāji tiek lūgti izvērtēt savu veselības stāvokli un neapmeklēt 

nodarbības, ja ir pamanīti kādi saslimšanas simptomi vai novērota slikta pašsajūta, kā arī iedzīvotājiem 
ar hroniskām slimībām izvērtēt savas spējas piedalīties nodarbībās.

lus saņēma – Dagnis Sausais, Dā-
vis Gaigals, Dairis Zariņš, Mārtiņš 
Rakštelis, Eduards Deičs, Eduards 
Stīpnieks, Edgars Jansons un Elvis 
Teremko. 

Alvis Jaunzems tikmēr 
pasniedza balvas Smilte-
nes jaunajiem futbolistiem, 
kuri bijuši savu komandu 
līderi un sekmējuši smilte-
niešu panākumus Latvijas 
jaunatnes futbola čempio-
nātos. Vakara sirsnīgākajā 
sadaļā klātesošos aizrāva 
atmiņu stāsti. Ar tiem da-
lījās Smiltenes futbolā tik 
nozīmīgās Rudzīšu ģime-
nes pārstāvji, kā arī jaunat-
nes futbola aizsācējs, ilgga-
dējais treneris un tiesnesis 
Jānis Dergačs un viņa cīņu 
biedrs Vilnis Purmalis. Pa-
sākums sapulcēja dažādu 
paaudžu futbolistus, kuri 
neformālajā daļā dalījās at-
miņu stāstos par piedzīvo-

to Smiltenes futbolā. 
Ikvienam smiltenietim 

un pilsētas viesim ir iespēja 
iegādāties vēstures grāmatu 
„No Meistera līdz Rullim”. Lai 
pieteiktos grāmatas iegādei, 
interesenti aicināti rakstīt uz 
elektroniskā pasta adresi: 

fk.smiltene@gmail.com. 
Toms Markss

Smiltenes novada Gada balva 
sportā organizatoru komandas 

pārstāvis

gadu, pulcēja vairāk nekā 
pustūkstoti dalībnieku no 
Latvijas, Lietuvas, Igau-
nijas un  Ukrainas. Dalīb-
nieku pulku kuplināja arī 
pasaules tūres komandas 
„Bora – hansgrohe” riteņ-
braucējs Martins Lāss. 
Balvu organizatoru ko-
mandas pārstāvim San-
dim Eisleram pasniedza 
Smiltenes novada domes 
pašvaldības priekšsēdē-
tājs Edgars Avotiņš.

Sporta veterāna bal-
vu saņēma Vairis Krauklis, 
kurš guvis virkni valsts 
un starptautiska mēroga 
panākumus kā Latvijas 
tā starptautiskā mēroga 
sacensībās orientēšanās 
sportā, vieglatlētikā, ski-
joringā ar suni un citos 
sporta veidos. Vairi ar 
enerģisku uzrunu sveica 
Smiltenes sporta veterā-
nu kustības aktīvākie da-
lībnieki.

Visbeidzot par gada 
amatieru sportistu Smilte-

nes novadā līdzjutēji atzina 
BMX braucēju Renāru Augu, 

kurš aizvadītajā gadā pasaules 
čempionātā krūzeru grupā izcīnīja 
septīto vietu. Renāram balvu pa-
sniedza SIA „Meža oga” vadītāja, 
ALTUM balvas saņēmēja uzņēmēj-
darbībā Elīna Seleviča.

Svinīgo apbalvošanas ceremo-
niju organizēja Smiltenes novada 
sporta pārvalde un SPORTS Smil-
tenē. Pasākumu norisi finansiāli 
nodrošināja Smiltenes novada paš-
valdība. Aptaujas norisē liels iegul-
dījums arī portālam un laikrakstam 
„Ziemeļlatvija”. Organizatori saka 
lielu paldies arī – Smiltenes pilsētas 
Kultūras centra kolektīvam, „STV 
Studijai”, Uģim Sirmajam un citiem 
pasākuma tapšanā iesaistītajiem. 

Toms Markss
Smiltenes novada Gada balva 

sportā organizatoru komandas 
pārstāvis

No 18. līdz 22. jan-
vārim norisinājās Zie-
meļvalstu tūrisma tirgus 
MATKA, Somijā, Helsin-
kos, kurā Smiltenes no-
vadu reprezentēja Santa 
Sudraba, Raunas Tūris-
ma informācijas centra 
vadītāja. Šis bija viens no 
lielākajiem internacionā-
lajiem tūrisma tirgiem  
Eiropā - tika pārstāvētas 
vairāk kā 90 pasaules 
valstis, darbojās vairāk 
kā 850 tūrisma pārstāv-
niecības un apmeklētāju 
skaits bija virs 60 000. 

Tūrisma tirgū va-
rēja iegūt informāciju 
par dažādiem tūrisma 
galamērķiem, degustēt 
dažādu kultūru gastronomiskos 
piedāvājumus, kā arī uz 3 skatuvēm 
notika semināri par ceļošanu un tū-
risma aktualitātēm pasaulē. 

Lai kvalitatīvi popularizētu Smil-
tenes novadu, tika sagatavoti video 
un foto materiāli, novada ceļveži an-
gļu valodā, kuros iekļauti visi novada 
tūrisma uzņēmēji, dabas bagātības 
un kultūrvēsturiskais mantojums, 
kā arī īpaši MATKA izstādei kopā 
ar „Via Hanseatica” tika sagatavo-
ta tūrisma karte „Rīga-Tartu” somu 
valodā. Šoreiz no mājražotājiem de-
gustācijai tika izvēlēti Raunas „Siera 
ražotnes” knapsieriņi. Kamēr lielākā 
daļa dalīja konfektes, tad knapsieri-
ņi bija patiešām oriģināla izvēle.

MATKA 2023 tūrisma tirgus 
apmeklētāji pastiprinātu interesi 
izrādīja par Vidzemes reģiona velo 
maršrutiem, dabas takām, kultūr-
vēsturisko mantojumu, kā arī sa-
biedriskā transporta un kemperu 
novietņu iespējām. Liela daļa somu 
jau ir ciemojušies Latvijā, bet tikai 
Rīgā. Šādi tūrisma pasākumi dod 
lielisku iespēju pastāstīt par Latvijas 
skaistajām pilsētām un ciematiem 
plašākā teritorijā.

LIAA tūrisma departamenta 
veidotajā stendā darbojās lieliska 
komanda – „Via Hanseatica” marš-
ruta komandā plecu pie pleca dar-
bojās Raunas Tūrisma informācijas 
centrs, Vidzemes plānošanas reģio-

MATKA 2023

tamie Latvijas Televīzijas sporta 
žurnālisti – Raimonds Gekišs un 
Matīss Timofejevs. 

Veronika dēļ uzvaras Pasaules 
junioru čempionātā kļuva arī par 
Smiltenes novada gada uzleco-
šo zvaigzni meiteņu konkurencē. 
Balvu šeit viņai pasniedza Latvijas 
gada matemātikas skolotāja Līga 
Zālīte. Abās nominācijās labākā 
trenera balvu saņēma Ģirts Kātiņš.

Labākā sportista balvu saņē-
ma Latvijas čempions orientēša-
nās sportā, karjeras pārliecinoši 
labāko sezonu aizvadījušais Ilgvars 
Caune, kurš klātesošos iedvesmo-
ja ar garu, bet spēcīgu un saturīgu 
runu. Balvu viņam pasniedza piec-
kārtējais pasaules čempions moto-
krosā blakusvāģiem – Artis Rasma-
nis. Labākā sportista trenera balva 
tika pasniegta Mārim Stabiņam.

Par gada uzlecošo zvaigzni 
puišiem kļuva talantīgais Latvijas 
šosejas riteņbraucējs Ģirts Har-

kins. Valsts čempionāta bronzas 
medaļnieks grupas braucienā ticis 
pie iespējas sevi apliecināt vienā 
no Francijas labākajām junioru 
vienībām – „Delko Marseille Pro-
vence”. Simboliski, ka balvu Ģirtam 
pasniedza Smiltenes novadnieks, 
kurš sekmīgi divas reizes pievarējis 
pasaulē prestižākās daudzdienu 
sacensības riteņbraukšanā „Tour 
de France”, Gatis Smukulis. Šobrīd 
jau trenera gaitas uzsākušais Gatis 
Smukulis karjeras laikā arī pārstā-
vējis tieši Marseļas vienību. Labākā 
trenera balvu šajā nominācijā sa-
ņēma Agnis Apse. 

Par gada komandu Smiltenes 
novadā tika atzīsts pludmales vo-
lejbola meiteņu duets – Katrīna Ro-
zīte un Lauma Elizabete Bičevska. 
Treneres Gitas Brālēnas audzēknes 
pērn kļuva par Latvijas čempionēm 
U14 vecuma grupā. Ar ļoti skaistu 
priekšnesumu meitenes sveica un 
balvu pasniedza Palsmanes tautas 

deju ansambļa „Cīrulis” kolektīvs 
Aija Zeibotes vadībā. 

Vakara sirsnīgākā sadaļa bija 
balvas par mūža ieguldījumu pa-
sniegšana. To saņēma ilggadējais 
Blomes pamatskolas sporta skolo-
tājs, treneris, sporta darbu organi-
zators un kaislīgs velobraucējs Juris 
Bērziņš. Blomēnietim, kurš Blomes 
pamatskolai kā sporta skolotājs 
veltījis 40 gadus, balvu pasniedza 
viņa skolnieks Andris Abramovs un 
velo biedrs Ilgvars Plētiens. Klāt-
esošie Juri sveica ar skaļiem aplau-
siem stāvot kājās. 

Ļoti sīva un plaša konkurence 
bija gada sporta notikuma nominā-
cijā. Balvu ieguva „Smiltenes kauss 
riteņbraukšanā”. Sacensības, kas 
pēc atjaunošanas notika ceturto 

Sports

na pārstāves un Visit Valmiera. Vi-
dzemes reģionu pārstāvēja arī Cēsu 
novada tūrisma aģentūra, Enter 
Gauja, Sigulda aizrauj un citi lieliskie 
tūrisma pārstāvji. Ar Latvijas piedā-
vājumu aicināja iepazīties arī Impro, 
Agita Vucena no Kurzemes, Latvijas 
kempingu asociācija, Inese Iekļava 
no kempinga „Milleri”, Exit Rīga, Bal-
tic Nature travel, BTG, Actual Rīga 
Tour un citi. 

Došanās uz šādiem interna-
cionālajiem tirgiem ir ļoti nozīmīga, 
lai popularizētu Smiltenes novadu 
un Latviju kā pievilcīgu tūrisma ga-
lamērķi. Tiešā reprezentācija ļauj 
izveidot saikni ar ceļotājiem, iegūt 
noderīgus kontaktus sadarbības 
projektiem tīklošanās procesā, kā 
arī iegūt svarīgas zināšanas par ak-
tualitātēm un jaunākajām tenden-
cēm tūrisma nozarē.

„Jūtos tiešām pagodināta par 
iespēju pārstāvēt Raunu, Smiltenes 
novadu, Vidzemi, „Via Hanseatica” 
un Latviju. Spriežot pēc daudzajām 
labajām atsauksmēm no apmeklē-
tājiem, ir ļoti veiksmīgi izdevies re-
prezentēt mūsu reģiona radošumu, 
humora izjūtu, sirdsiltumu un drau-
dzīgumu,” stāsta Raunas Tūrisma 
informācijas centra vadītāja Santa 
Sudraba.

Santa Sudraba
Raunas Tūrisma informācijas 

centra vadītāja

Pēc vairāk nekā 2 gadu pār-
traukuma, kad Covid–19 pandēmi-
jas ierobežojumi neļāva pulcēties 
un organizēt lielus pasākumus, ar 
jaunu sparu un enerģiju ir atsāku-
sies starptautisko tūrisma izstāžu 
organizēšana. 

Ar Smiltenes novada atpūtas 
piedāvājumu tika iepazīstināti in-
teresenti un apmeklētāji starptau-
tiskajā tūrisma izstādē „Balttour 
2023”, kas no 3. līdz 5. februārim 
norisinājās Rīgā, Ķīpsalas hallē. Tas 
ir viens no nozīmīgākajiem tūrisma 
notikumiem Baltijā, kas ceļotājiem 
palīdz izvēlēties galamērķus un sa-
plānot ceļojumus, bet tūrisma no-
zares profesionāļiem iegūt jaunus 
kontaktus un veidot sadarbības.

Izstādes laikā apmeklētāji un 
nozares profesionāļi tika iepazīs-
tināti ar dažādiem tematiskajiem 
piedāvājumiem, aktīvās atpūtas 
iespējām, lielākajiem pasākumiem 
novadā, kā arī tika piedāvāti jau 
gatavi 1 – 2 dienu maršruti Smilte-
nes novadā. 

Smiltenes novada atpūtas iespējas 
tiek popularizētas starptautiskajās 
tūrisma izstādēs „Balttour 2023” un 
„Tourest 2023”

Stendā varēja iepazīties ar 
Smiltenes novada tūrisma uzņē-
mēju piedāvājumiem, kā arī de-
gustēt mājražotāju sarūpētos gar-
dumu! 

Pašlaik ar Smiltenes novada 
tūrisma piedāvājumu tiek iepa-
zīstināti mūsu ziemeļu kaimiņi 
– igauņi, kur Tallinā no 9. līdz 11. 
februārim norisinās starptautiskā 
tūrisma izstāde „Tourest 2023”. 
Stāstām par novada skaisto ak-
tīvās atpūtas un dabas apskates 
objektu piedāvājumu, kultūrvēs-
turisko mantojumu, amatnieku un 
mājražotāju viesmīlību. Aicinām 
apmeklēt mūsu novada lielākos 
pasākumus un iegūt vislabāko at-
pūtas pieredzi.

Sakām paldies visiem tūrisma 
uzņēmējiem, kuri iesaistās un pa-
līdz Smiltenes novada vārdu nest 
ārpus tā robežām!

Marta Vika
Smiltenes novada Kultūras un 

tūrisma pārvaldes
Tūrisma jomas vadītāja



 12 Smiltenes Novada Pašvaldības Vēstis 2023. gada  9. februāris

Izdevējs: Smiltenes novada pašvaldība. Dārza iela 3, Smiltene, LV-4729.  
Reģ. Nr. LV90009067337. Metiens 8930 eks.  
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfijā, Brīvības iela 212, Jēkabpils, LV-5201
Smiltenes novada pašvaldības oficiālā informācija: 
www.smiltenesnovads.lv

Plānoto pasākumu kalendārs
Apes pilsēta un pagasts

1. – 25. februāris izstāde „Smiltenes novada 
kultūras iestādes fotogrāfijās”
9. februāris – 31. marts Žannas Heidema-
nes gleznu izstāde „Redzēt un Izjust”
9. februārī plkst. 10.00  Apes tautas namā 
Teātra izrāde bērniem  „Baltais Lācis Superz-
vaigzne”. Ieeja 4,00 EUR
10. februārī plkst. 19.00 Apes tautas namā 
Apes pilsētas 95. dzimšanas dienai veltīts kon-
certs  „Savai pilsētai…”
15. februārī plkst. 17.00 un 18.00  Apes tau-
tas nama balkonā „Escape thru green”  Iz-
laušanās istaba. Iepriekšēja pieteikšanās: 
e-pasts: citroni.abjc@gmail.com, tālrunis:  
22151538
16. februārī Apes tautas namā Sveču liešanas 
meistarklase kopā ar Līgu Ozoliņu
25. februārī  plkst. 12.00; 13.00 un 14.00  
Apes tautas nama balkonā „Escape thru gre-
en”  Izlaušanās istaba
26. februārī plkst. 17.00 teātra izrāde
3. martā  plkst. 19.00 Apes tautas nama sie-
viešu vokālā ansambļa 35. gadu jubilejas kon-
certs „SIRDS ZIN”
3. martā no plkst. 22.00 līdz 3.00 Apes tautas 
namā Atpūtas vakars pie galdiņiem ar grupu 
„Galaktika”. Ieeja 7.00 EUR Galdiņu rezervācija 
pa tālr. 27823322 (ILVA)

Apes bibliotēka
10. februārī Apeniešu dzejas izstāde „Ape – 
Tu manas mājas” sadarbībā ar Apes t.n.
21. februārī Senioru tikšanās „Apes vēstures 
lappusēs ielūkojoties”

Apes bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

9. februārī plkst. 10.00 tikšanās ar PII „Vāve-
rīte’’ jaunāko grupiņu nodarbībā „Dzīvnieki 
pasakās’’
14. februārī plkst. 10.00 tikšanās ar PII „Vā-
verīte’’ vecāko grupiņu nodarbībā „Visapkārt 
mīlestība’’         
15. februārī tikšanās ar 3. klases skolēniem 
bibliotekārajā stundā „Sveču mēnesis’’
21.; 23. februārī bibliotekārā stunda 5. un 6. 
klašu skolēniem „Elektroniskais katalogs – tas 
ir vienkārši’’

Bilskas pagasts
11. februārī plkst. 22.00  Birzuļu tautas namā 
balle „Sirsniņdienu gaidot”, spēlēs grupa  „Zeļ-
ļi”. Ieeja 5,00 EUR

Smiltenes novadpētniecības 
muzejs Mēru muiža

1. – 28. februāris izstāde „Krāsu palete”. Gau-
jienas mūzikas un mākslas skolas gleznoša-
nas priekšmeta un vizuāli plastiskās mākslas 
programmas audzēkņu diplomdarbi
1. – 28. februāris izstāde „Dzeju es gribu uz-
gleznot”. Smiltenes novadnieka – mākslinieka, 
dzejnieka, skolotāja Alda Štelca (1952 – 1992) 
akvareļi, grafikas, dzeja un piemiņas liecības
1. – 28. februāris ceļojoša izstāde „Johana 
Kristofa Broces (1742 – 1823) devums Latvijas 
novadpētniecībā: Livonijas zīmējumu un ap-
rakstu kolekcija LU Akadēmiskajā bibliotēkā” 
1. – 28. februāris ceļojoša izstāde „Smiltene 
18. gadsimtā un Jakobs Lange
1. – 28. februāris ekspresizstāde „Mīlestības 
vēstule” – eksponētas ap 1929. gadu rakstītas 
vēstules Vilmai Smiltenē un pirmskara laulību 
kartes
1. – 28. februāris ekspresizstāde „Liktenīgais 
februāra ceļš” – par vēl neizzinātiem un traģis-
kiem 1918. gada februāra notikumiem Smilte-
nes un visas Ziemeļvidzemes apkārtnē 
10. februārī plkst. 14.00 Izglītojoši praktiska 
nodarbība „Zīmogu darbnīca. Iepriekš pie-
teikšanās pa tālruni 27054830. Dalības maksa  
3,00 EUR. 
25. februārī plkst. 12.00 publiskā ekskursija 
vadītāja pavadībā iepazīstot Mēru muižas vēs-
turi un muzeja ekspozīcijas

Birzuļu bibliotēka
15. februārī no plkst. 15.30 līdz 17.00 bērnu 
pēcpusdienas nodarbība
22. februārī plkst. 17.00 bērnu pēcpusdienas 
nodarbība „Radi gaismu un siltumu” – sveču 
liešana, spēles

Blomes pagasts
4. martā  plkst. 19.00 Blomes  Tautas  namā 

vīru ansambļa „Herakleum” jubilejas koncerts 
„Es bij’ puika, man bij’ vara’’. Ieeja 2,00 EUR

Blomes bibliotēkā
11. februārī plkst. 10.00 radošā darbnīca 
„Dekupāžas pamati”
25. februārī plkst. 10.00 izglītojoša nodarbī-
ba „Augu aizsardzība un vainagu veidošanas 
pamatprincipi”

Drustu pagasts
11. februārī plkst. 21.00 Drustu tautas namā 
Šova grupa „Male Empire’’. Ieeja 15 EUR 
11. februārī plkst. 23.00 Drustu tautas namā 
balle kopā ar Arti Šimpermani. Galdiņu rezer-
vācija pa tālruni 22309168. Ieeja 10 EUR, biļe-
te uz šovu un balli 20 EUR
17. februārī plkst. 17.00 Drustu tautas namā  
amatierkopa „Dari pats’’ aicina uz sveču liešanu

Drustu bibliotēka
20. februāris – 20. marts Dagnijas Novickas 
gleznu izstāde

Gaujienas pagasts
11. februārī  plkst. 16.00 Gaujienas tautas 
namā Gaujienas amatierteātris „Kaķu nams’’    
izrādīs skečus: „Zīlniece’’ un „Automaiņa’’. Ie-
eja 2,00 EUR
Līdz  28. februārim Gaujienas tautas namā  
Ineses Bebres foto izstāde „Ar zvaigžņu pu-
tekļiem saujās’’ (apskatāma katru darba dienu 
un pasākumu laikā)
11. martā  plkst. 16.00 Gaujienas tautas namā 
Ainara Bumbiera koncerts „Tev ik gadu no jau-
na jāuzplaukst!’’  Ieejas maksa iepriekšpārdo-
šanā 5,00 EUR, koncerta dienā 6,00 EUR, biļe-
tes var pieteikt pa tālruni 26179320

Grundzāles pagasts
18. februārī plkst. 15.00 erudīcijas turnīra 
„Prāto Grundzālē!” 2. kārta. Komandu pieteik-
šanās Facebook „Prāto Grundzālē!” grupā vai 
rakstot uz janis.silins47@gmail.com
4. martā plkst. 18.00 Grundzāles kultūras 
namā amatierteātra „Cik jaudas!” pirmizrāde 
I. Tālmane „Cerību ēnā”, ieeja 2.00 EUR

Launkalnes pagasts
18. februārī plkst. 14.00 Launkalnes tautas 
namā Liepas amatierteātra „Krams” izrāde 
„Kāzas bazūnēs”. Ieejas maksa 2,00 EUR

Launkalnes bibliotēkā
14. februārī radošās darbnīcas „Sirsniņdie-
nas noskaņās”
Līdz 28.  februārim Mārītes Kārkliņas tautis-
ko lellīšu izstāde

Raunas pagasts
Raunas bibliotēka

13. – 18. februāris akcija „Randiņš ar grāma-
tu” un iespēja piedalīties Valentīna dienas no-
vēlējumu sienas veidošanā
21. februārī starptautiskās dzimtās valodas 
dienas tests par latviešu valodu visas dienas 
garumā
25. februārī plkst. 10.00 pasaku stāstīšanas rīts

Palsmanes pagasts
Palsmanes bibliotēka

Līdz 28. februārim specializētās darbnīcas 
„Kārkli” radošo darbu izstāde
22. februārī „Bērnu, jauniešu un vecāku žūri-
ja 2022” noslēguma pasākums
Līdz 20. februārim Smiltenes Mākslas skolas 
audzēknes Esteres Pauliņas darbu izstāde

Smiltenes pilsēta un pagasts 
10. februārī plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē grupas „Raxtu raxti” kon-
certs.  Ieejas maksa 15.00 – 20.00 EUR ie-
priekšpārdošanā bilesuparadize.lv
14. februārī plkst. 20.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē Valentīndienas balle ar 
grupu „Pirmais kurss”. Ieejas maksa 5 EUR 
iepriekšpārdošanā bezrinda.lv un Smiltenes 
Kultūras centra kasē, uzrādot Smiltenes teh-
nikuma vai Smiltenes vidusskolas apliecību, 
ieejas maksa  3.00 EUR
19. februārī plkst. 17.00 Smiltenes Kultūras 
centra Lielajā zālē amatierkolektīvu koncerts 
„Ceļā uz Dziesmu un Deju svētkiem”. Ieejas 

maksa 2.00 EUR iepriekšpārdošanā Smiltenes 
Kultūras centra kasē
3. martā plkst. 19.00 Smiltenes Kultūras cen-
tra Mazajā zālē „Danču vakars Smiltenē” ar 
folkloras kopu „Rudzupuķe”. Ieeja par ziedo-
jumiem
4. martā plkst. 12.00 Smiltenes Kultūras cen-
trā Liepājas leļļu teātra izrāde „Ucipuci meklē 
mājas. Pasaulē mīlīgākā šausmenīte”. Ieejas 
maksa 8.00 – 10.00 EUR  iepriekšpārdošanā 
bilesuparadize.lv

Smiltenes bibliotēka
Līdz 21. februārim tiešsaistes viktorīna „Dro-
šāks internets sākas ar Tevi”
16. februārī plkst. 16.00 tikšanās ar sertifi-
cētu astroloģi Gunu Kārkliņu „2023. gada as-
troloģiskā prognoze un noderīga informācija 
saimniecības darbos”
Līdz 24. februārim Elgas Rācenes eņģeļu fi-
gūru kolekcijas izstāde „Mans sargeņģelis”
Līdz 24. februārim Solvitas Seržantes grafīta 
zīmējumu izstāde „Noticēt sev!”

Smiltenes bibliotēkas 
Bērnu apkalpošanas nodaļa

Līdz 22. februārim plkst. 10.00 „Bērnu rīts”
Līdz  28. februārim nodarbības 5. – 7. klašu 
skolēniem „Drošs internets sākas ar tevi!”
10. februārī no plkst. 13.00 līdz 17.00 Valentī-
na dienas radošā darbnīca
15. februārī plkst. 15.45 teātra izrāde „Mājas 
pele un lauku pele” un „Bērnu, jauniešu un ve-
cāku žūrijas 2022” noslēguma pasākums
20. – 26. februārim Dzimtās valodas dienas 
spēle bibliotēkas Facebook lapā „Sinonīmu 
virpulis”
Līdz 3. martam Lāsmas Veigules veidoto sap-
ņu ķērāju izstāde „Sapņu pasaulē”

Variņu pagasts
25. februārī plkst. 13.00 Variņu tautas namā 
Gaujienas amatierteātris „Kaķu nams” skeči

Variņu bibliotēka
9. februārī nodarbība pirmsskolas izglītības 
iestādei „Sveču meistars”
Līdz 10. februārim zīmējumu konkurss „Zī-
ļuks manā izpildījumā”
13. – 17. februāris radošā darbnīca „Grāmat-
zīmju darbnīca”
Līdz 28. februārim mezgloto darbu izstāde 
„Ideju ala”

Virešu pagasts
17. februārī plkst. 19.00 Virešu kultūras namā 
Iedvesmas  vakars  ar  Žigi „Dzīve  kā  ceļo-
jums” Maksa par pasākumu 5,00 EUR
8. martā plkst. 19.00 sieviešu dienai veltīts 
koncerts

Trapenes pagasts
Līdz 28. februārim Trapenes kultūras nama 
mazajā zālē Gaujienas mūzikas un mākslas 
skolas audzēkņu darbu izstāde „Ar bērna 
acīm...”
No 13. līdz 18. februārim foto orientēšanās 
Bormaņmuižas parka teritorijā (Trapenē).
Atrodi 13 burtus ar sarkanu lentīti, nofoto-
grafē, izveido teicienu un  iesūti uz kultu-
ratrapene@smiltenesnovads.lv vai whatsapp 
– 22451160. 
18. februārī plkst. 19.00 Trapenes kultūras 
namā vokālā ansambļa „Noktirne” 5. gadu ju-
bilejas koncerts „Gāju ceļu dziedādama”
10. martā plkst. 19.00 Gaujienas vīru vokālā 
ansambļa koncerts veltīts sieviešu dienai

Trapenes bibliotēkā
Līdz 28. februārim rozā grāmatu mēnesis
Līdz  28. februārim ceļojošā izstāde „Pie tējas 
tases, patvāri un tējmašīnas’’ 
24. februārī plkst. 13.00 tējas pēcpusdiena 
„Tēja katrai noskaņai’’

Iespējamas izmaiņas, lūdzu sekot 
informācijai www.smiltenesnovads.lv/

kalendars

SMILTENES KULTŪRAS CENTRA KINOZĀLĒ

9.02. plkst. 19.00, 12.02. plkst. 18.00 Mātes 
piens, 1h 50 min., vēsturiski biogrāfiska drā-
ma,12+. Filma latviešu un krievu valodā ar sub-
titriem angļu un krievu valodā.
14. un 15.02. plkst. 19.00 Maģiskā Maika pē-
dējā deja,1 h 47 min., romantiska drāma, ko-
mēdija, 16+. Filma angļu valodā ar subtitriem 
latviešu un krievu valodā.
16. un 17.02. plkst. 19.00 Varbūt ‘jā, 1 h 35 
min.,  romantiska komēdija, 12+. Filma angļu 
valodā ar subtitriem latviešu un krievu valodā.
21. un 22.02. plkst. 19.00 Korsete, 1h 52 
min.,  vēsturiska drāma, biogrāfija, 16+. Filma 
vācu, franču, angļu, ungāru un itāļu valodā ar 
subtitriem latviešu un angļu valodā.
23., 24.02. plkst. 19.00, 25.02.plkst. 18.00 
Skudrcilvēks un Lapsene: Kvantmānija, 2 h 
5 min.,  piedzīvojumu, komēdija, fantāzijas. 
Filma angļu valodā ar subtitriem latviešu un 
krievu valodā.
25.02. plkst. 16.00, 28.02. plkst. 18.00 Bella 
un Sebastjēns: Jaunā paaudze, 1 h 36 min., 
piedzīvojumu, ģimenes. Filma dublēta latviešu 
valodā.
Lūgums sekot līdzi aktuālajai informāci-
jai (jo ir iespējamas izmaiņas) Smiltenes 
novada mājaslapā un Smiltenes novada 
Kultūras centra kinozāles Facebook lapā!

No 14. februāra novada iedzīvotāji 54+ aicināti 
pieteikties braucieniem uz Priekuļu peldbaseinu 
„Rifs” marta un aprīļa mēnešos

Nodarbībām aicināti pieteikties Smiltenes nova-
da iedzīvotāji no 54 gadu vecuma. 

Peldbaseina apmeklēšana tiek organizēta pro-
jekta „Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai Smiltenes novadā (9.2.4.2/16/I/052”) 
ietvaros, brauciens uz baseinu un baseina apmeklējums ir bez maksas.

Baseina apmeklējuma laiks pirmdienās 18.30 – 19.30 un trešdienās 11.00 – 12.00 (Iz-
braukšana no Smiltenes 1h pirms baseina apmeklējuma laika)

Plānotās nodarbības martā un aprīlī

Nodarbību 
veids Kur? Kad? Izbraukšana no 

Smiltenes 

Klātiene

Peldbaseins 
„Rifs”, 

Priekuļu pagasts, 
Cēsu novads

Pirmdien 06.03.2022. 17.30

Trešdien 15.03.2023. 10.00

Pirmdien 20.03.2023. 17.30

Pirmdien 27.03.2023. 17.30

Pirmdien 03.04.2023. 17.30

Trešdien 12.04.2023. 10.00

Pirmdien 17.04.2023. 17.30

Pirmdien 24.04.2023. 17.30
Pieteikšanās nodarbībai obligāta zvanot pa tālruni 27062522 darba laikā. Vienai 

personai iespējams pieteikties uz 2 braukšanas reizēm mēnesī. 

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Sociālais
fonds


